
Lot 1

90 €
130 €

Salvador Dali / Limoges

Cendrier en porcelaine lithographiée : "Lady Godiva", présenté sous cadre vitré.
Numéroté à 350 exemplaires.
Signé.
Certificat au dos.

Lot 2

90 €
130 €

Salvador Dali / Limoges

Cendrier en porcelaine lithographiée : "Le chevalier de triomphe", présenté sous cadre
vitré.
Numéroté à 350 exemplaires.
Signé.
Certificat au dos.

Lot 3

90 €
130 €

Salvador Dali / Limoges

Cendrier en porcelaine lithographiée : "Le picador", présenté sous cadre vitré.
Numéroté à 350 exemplaires.
Signé.
Certificat au dos.

Lot 4

80 €
100 €

Un plus un miroirs soleils sorcières vintage dont un en résine et un en laiton

Lot 5

120 €
160 €

Tribu

Lot de six tabourets tressés "Terra" Silk Grey.

Lot 6

100 €
150 €

Robert Kayaert

Trois tirages photos : "Ballet du XXème siècle".
Jorge.
Signés.
Dimensions : 38 cm x 28 cm.

Lot 7

90 €
130 €

Salvador Dali / Limoges

Cendrier en porcelaine lithographiée : "Le chevalier chrétien ", présenté sous cadre vitré.
Numéroté à 350 exemplaires.
Signé.
Certificat au dos.

Lot 8

70 €
130 €

Paul Daxhelet

Lot de trois dessins : "Danseurs classiques".
Signés.
Dimensions : 21 cm x 13,5 cm.

Lot 9

110 €
140 €

Emmanuel Meuris

Deux dessins : "Conservatoire" et "Portrait".
Signés et datés (19)19 et (19)20.
Dimensions : 14 cm x 21 cm.

Lot 10

120 €
170 €

Corbeille Directoire ajourée tripode du XIXème siècle en acajou et filet et laiton - On y
joint un plat rond en laiton

Lot 11

50 €
80 €

Jean Dupont

Aquarelle : "Paysage doré".
Intitulée.
Signée et datée 74.
Dimensions : 28 cm x 40 cm.

Lot 12

100 €
150 €

Robert Kayaert

Trois tirages photos : "Ballet du XXème siècle".
Intitulés.
Signées.
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Lot 13

120 €
170 €

Lalique France

Lot de trois statuettes en cristal moulé satiné : "Léda et le cygne", "Colombe" et
"Poisson".
Signées.

Lot 14

60 €
90 €

Gaston Bogaert

Lithographie : "La paix du soir".
Intitulée.
Numérotée à 180 exemplaires.
Signée. Dimensions : 56 cm x 46 cm.

Lot 15

60 €
90 €

Lot de trois étagères en métal de style Tomado

Lot 16

150 €
200 €

Joseph Zabeau

Aquarelle : "Portrait de clown".
Signée et datée 1960.
Dimensions : 48 cm x 36 cm.

Lot 17

90 €
150 €

Lalique France

Baguier "cygnes" plus un moineau, en cristal moulé dépoli.
Signés.

Lot 18

80 €
100 €

Peinture de l'école flamande probablement du XVIIème siècle

Huile sur panneau : "Buveur".
Dimensions : 19 cm x 13 cm.

Lot 19

150 €
250 €

Probablement Meissen

Paire de statues en porcelaine polychrome : "Allégories de l'été et de l'automne".
Marque en bleu aux épées croisées.
Quelques petites restaurations.
Bases ajourées restaurées. Hauteur : 41 cm.

Lot 20

200 €
300 €

Grande boîte à sel en chêne sculpté, à pans arrondis - Liège, XVIIIème siècle, époque
Louis XV

Lot 21

180 €
230 €

Does

Sérigraphie couleurs : "Street art".
Numérotée à 10 exemplaires.
Signée.
Dimensions : 50 cm x 69 cm.

Lot 22

80 €
120 €

Chine, XVIIIème siècle

Lot de cinq assiettes en porcelaine polychrome blanche et bleue (cheveux),
sous-pochons et un pochon Imari.

Lot 23

70 €
90 €

Peinture du XIXème siècle

Huile sur panneau : "Bergère et moutons au bord de l'eau".
Dimensions : 23 cm x 28 cm.

Lot 24

80 €
120 €

Chine

Lot de trois assiettes chantournées à décor au rocher percé et à la haie fleurie.
Egrenures.
Diamètre : 23 cm.

Lot 25

90 €
130 €

Dresse régionale du XIXème siècle en chêne, ouvrant à deux portes et deux tiroirs, à
pans coupés - Longueur : 131 cm

Lot 26

120 €
150 €

Albert Lemaître

Huile sur panneau : "Le Rio d'Aro".
Signée et datée.
Dimensions : 50 cm x 36 cm.
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Lot 27

100 €
140 €

Liège, XVIIIème siècle

Corbeille ansée (cheveu dans le fond et anse recollée) et son présentoir, en verre
travaillé à chaud.
On y joint une cruche à clous.

Lot 28

420 €
520 €

Bijou

Dodo - Paire de boucles d'or.
créoles en or rose 9 carats décorées de 4 rondelles en or rose 9 carats, 2 grandes
rondelles en or rose 9 carats, d'un charm "poulpe" en or j.
18 carats et d'un charm "poulpe" en or bl.
18 carats ; serties de brillants et d'un charm "chien" en or j. 18 carats.

Lot 29

180 €
280 €

Marc Lalique

Horloge en cristal moulé à décor "Iris" et satiné.
Hauteur : 18 cm.

Lot 30

120 €
150 €

Dusseldorf

Lampadaire "Esprit Home / Sompex" chromé et verre sablé.

Lot 31

150 €
190 €

Peinture du XIXème siècle

Huile sur panneau : "La lettre".
Dimensions : 30 cm x 25 cm.

Lot 32

250 €
350 €

Louis Leloup

Vase à fond bleu dépoli à décor marbré, le col à décor appliqué à chaud.
Signé et daté.
Hauteur : 28,5 cm.

Lot 33

70 €
90 €

Albert Sirtaine

Huile sur panneau : "Hameau".
Signée.
Dimensions : 14 cm x 26 cm.

Lot 34

100 €
150 €

Paire de vases Empire en porcelaine à fond bleu et or - Hauteur : 19,5 cm

Lot 35

70 €
90 €

Paire de tables bouts de canapé vintage en laiton et verres fumés

Lot 36

140 €
180 €

Louis Loncin

Huile sur toile : "Vaches en pâture".
Signée.
Dimensions : 38 cm x 56 cm.

Lot 37

80 €
100 €

Casprini

Chaise design contemporaine "Caprice", piétement chromé.

Lot 38

130 €
160 €

Bijou

Delvaux - Collier en cuir noir, le pendant doré.

Lot 39

90 €
120 €

Lalique

Bougeoir "anémones" et une anémone à poser (bouchon).

Lot 40

550 €
650 €

Ancien bouclier africain "tressé" - Hauteur : 128 cm
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Lot 41

150 €
200 €

Joseph Bonvoisin

Huile sur carton : "Paysage montagneux, Suisse".
Non signée.
Dimensions : 28 cm x 35 cm.

Lot 42

120 €
140 €

Lalique France

Deux statues en cristal moulé dépoli : "Moineau coléreux" et "Moineau coquet".

Lot 43

100 €
150 €

Peinture

Huile sur panneau : "Parc animé".
Vers 1900.
Dimensions : 26 cm x 35 cm.

Lot 44

400 €
500 €

Meissen

Tête-à-tête en porcelaine à fond vert, à fin décor galant polychrome et rehauts d'or.
Marque en bleu aux épées croisées.
Une tasse recollée, fretels accidentés et bec verseur du crémier accidenté.
Un couvercle recollé.

Lot 45

300 €
400 €

Swinburn and Son

Ancien hublot en bronze.

Lot 46

150 €
200 €

Peinture fin XIXème siècle

Huile sur toile : "Femmes de pêcheur au bord de mer".
Signée.
Dimensions : 32 cm x 55 cm.

Lot 47

400 €
480 €

Royal Dux

Groupe polychrome : "Deux tigres".
Marque au culot.
Longueur : 46 cm.

Lot 48

550 €
650 €

Bijou

Bague en or blanc dix-huit carats sertie d'une opale (fissurée) entourée de vingt-huit
brillants.
Taille 51-52 (anneau à charnière).
Poids total : + 16 grammes.

Lot 49

120 €
140 €

Lalique France

Deux statues en cristal moulé satiné : "Moineau moqueur" et Moineau hardi".

Lot 50

80 €
120 €

Table ronde vintage, à pied tulipe chromé et verre fumé, et, quatre chaises chromées et
velours

Lot 51

250 €
350 €

Adrien Dupagne

Huile sur toile : "Nature morte au vase de fleurs".
Signée et datée.
Dimensions : 90 cm x 72 cm.

Lot 52

70 €
100 €

Sneak

Sculpture bombe aérosol : "Félix / Haring".
Numérotée à 20 exemplaires.
Signée.

Lot 53

100 €
120 €

Louis Loncin

Huile sur panneau : "Vaches au repos".
Signée.
Dimensions : 27 cm x 36 cm.

Hôtel de Ventes Élysée  -  Octobre 2023 - Ventes cataloguées et bourgeoises Page 4 sur 57



Lot 54

90 €
120 €

Brain Roy

Tirage sur Dibond : "Pop art".
Numéroté à 6 exemplaires.
Signé.
Dimensions : 60 cm x 45 cm.

Lot 55

120 €
180 €

D'après Gerrit Rietveld

Chaise bleue rouge.

Lot 56

150 €
200 €

Paul Daxhelet

Huile sur toile : "La descente vers Grenoble".
Signée.
Dimensions : 80 cm x 100 cm.

Lot 57

120 €
170 €

Louis Van Boeckel

Milieu de table en fer forgé aux trois roses, la coupe en cristal (un éclat).
Signé.
Hauteur : 43 cm.

Lot 58

900 €
1000 €

Bijou

Bulgari - Bague en or blanc dix-huit carats sertie de brillants.
Taille 48.
Poids total : + 6,28 grammes.

Lot 59

120 €
150 €

Coupe milieu de table du XIXème siècle en biscuit : "Deux jeunes satyres (pans)" -
Longueur : 28 cm

Lot 60

300 €
500 €

Commode en chêne sculpté, ouvrant à quatre tiroirs, à pans arrondis cannelés à l'épis et
face arbalète - Liège, XVIIIème siècle, époque Louis XVI  -  Longueur : 134 cm

Lot 61

90 €
130 €

Albert Sirtaine

Huile sur toile : "Portrait d'homme à la barbe".
Signée.
Dimensions : 46 cm x 36 cm.

Lot 62

350 €
400 €

Hour Lavigne / Paris

Horloge de cheminée "portique" en bronze doré et plexi.
Dans sa boîte d'origine ; jamais exposée.

Lot 63

160 €
220 €

Val Saint-Lambert

Grande bonbonnière en cristal doublé et taillé bleu et fond sablé.
Diamètre : 18 cm.

Lot 64

90 €
120 €

Brain Roy

Oeuvre sur Dibond : "Pop art, Marylin".
Numérotée à 6 exemplaires.
Signée.
Diamètre : 39 cm.

Lot 65

70 €
100 €

Staff

Lampe de lecture chromée.

Lot 66

100 €
140 €

Albert Sirtaine

Huile sur toile : "Débardeur et ses chevaux".
Signée.
Dimensions : 70 cm x 92 cm.

Lot 67

200 €
300 €

Lalique France

Vase en cristal moulé et satiné aux biches.
Hauteur : 18 cm.
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Lot 68

500 €
600 €

Bijou

Bague "Marquise" en or bl. 18 carats à décor floral en pierre, verre et brillants.
Taille 53 (anneau à charnière).
Poids total : + 10,5 grammes.

Lot 69

50 €
70 €

Val Saint-Lambert

Vase 1900 en galvanoplastie à décor floral.
Accidenté à l'intérieur du col.
Signé.
Hauteur : 16,5 cm.

Lot 70

150 €
200 €

Guéridon de milieu de style Empire en bois poli, bronze doré et tablette en marbre veiné
à cariatides - Diamètre : 47 cm

Lot 71

300 €
375 €

J.L. Van Lemputten

Huile sur panneau : "Bergère et moutons à étable".
Signée.
Dimensions : 45 cm x 64 cm.

Lot 72

300 €
400 €

Pendule de cheminée en bronze doré : "Elégante au billet doux" - Cadran signé L.C.
Dupont à Liège  -  Hauteur : 45 cm

Lot 73

550 €
700 €

Tapis

Fin tapis d'Orient Ghoum en soie.
Dimensions : 215 cm x 136 cm.

Lot 74

100 €
150 €

Huit

Technique mixte sur toile : "Huitogribouillé".
Signée et datée 2003.
Dimensions : 50 cm x 61 cm.

Lot 75

170 €
200 €

Table basse de salon vintage en teck et pavés en céramique vernissée - Dimensions :
92 cm x 52 cm

Lot 76

200 €
250 €

Peinture

Huile sur unalit : "Joueurs de cartes".
Dimensions : 39 cm x 45 cm.

Lot 77

150 €
190 €

Coupe ansée en porcelaine à fond bleu Sèvres et or à décor galant polychrome - La
monture de style Louis XVI en bronze  -  Diamètre : 29 cm

Lot 78

180 €
240 €

Bijou

Broche fin XIXème siècle à cerclage en or jaune dix-huit carats.
Le camée sur corail à décor d'un profl de dame au collier de perles.

Lot 79

80 €
120 €

Snyers

Deux grandes poignées de porte à pavés en céramique vernissée : "Musiciennes";
monture en fer forgé.
Longueurs : 48 cm et 63,5 cm.

Lot 80

170 €
230 €

Ancien portemanteau / porte-parapluie de hall en fonte - Hauteur : 190 cm

Lot 81

300 €
400 €

Michel Gastaldi

Technique mixte : "Vase de fleurs".
Signée.
Dimensions : 47 cm x 32 cm.
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Lot 82

250 €
300 €

Max Le Verrier

Paire de serre-livres en métal patiné vert : "Bouquetins", les bases en marbre veiné.
Hauteur : 17 cm.

Lot 83

200 €
300 €

Léopold Harzé / Compagnies des Bronzes de Bruxelles

Buste de jeune femme : "Dorine".
Signé.
Hauteur : 38 cm.

Lot 84

60 €
70 €

Hermès

Cravate en soie.

Lot 85

200 €
280 €

Commode en chêne clair sculpté, ouvrant à trois tiroirs et pans droits cannelés à l'épis -
Pays de Herve, époque Louis XVI  -  Longueur : 129 cm

Lot 86

100 €
150 €

Tirage multiple sur Dibond.
Dimensions : 100 cm x 70 cm.

Lot 87

150 €
200 €

Supo

Sculpture animalière en bronze : "Kiwi", sur base en marbre noir.
Numérotée à 500 exemplaires.
Signée.
Hauteur : 21 cm.

Lot 88

1150 €
1300 €

Bijou

Omega - Montre de dame à bracelet articulé en or jaune 18 carats.
Le cadran serti de brillants.
Poids total : + 41,5 grammes.

Lot 89

500 €
600 €

Une paire de carafes et une grande carafe à tube à glaçon, en cristal à taille riche,
monture en métal argenté de style Empire

Lot 90

200 €
250 €

Petit cabinet du XVIIIème siècle en bois poli, ouvrant à trois tiroirs et une porte ; posé sur
un pied - Longueur : 75 cm

Lot 91

350 €
450 €

Yang Tze-Yun

Calligraphie sur toile.
Signée.
Dimensions : 53 cm x 45 cm.

Lot 92

140 €
170 €

Frankenthal

Groupe en porcelaine polychrome : "Maternité".
Marque en bleu.
Accident à la main.
Hauteur : 20 cm.

Lot 93

200 €
300 €

Tapis

Ancien tapis d'Orient du Caucase.
Dimensions : 188 cm x 132 cm.

Lot 94

90 €
120 €

Vincent Sabatier

Tirage multiple : "Daft Funk (Lego)".
Signé à l'empreinte digitale.
Dimensions : 70 cm x 50 cm.

Lot 95

200 €
300 €

Commode en chêne clair sculpté, ouvrant à trois tiroirs et pans droits cannelés à l'épis -
Pays de Herve, époque Louis XVI  -  Longueur : 119 cm
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Lot 96

200 €
300 €

Ed. Hannotte

Huile sur toile du XIXème siècle : "Repos au bord du lac de Luzerne sur fond de
montagne enneigée".
Signée et datée 89.
Deux petits accidents.
Dimensions : 103 cm x 130 cm.

Lot 97

220 €
290 €

Val Saint-Lambert

Série de dix roemers à coupe doublée verte et taillée.
Hauteur : 17 cm.

Lot 98

500 €
550 €

Bijou

Cartier - Montre vintage unisexe "Tank" en vermeil 925 millièmes, à mouvement à
quartz.
Bracelet d'origine (usagé).

Lot 99

350 €
400 €

Boîte ronde en émail, le couvercle finement peint d'une scène animée sur fond de port et
voilier - Fin XVIIIème / début XIXème siècle

Lot 100

450 €
550 €

Deux-corps vitrine liégeois en chêne sculpté d'époque LXV, le bas démontable à 2
portes et 2 tiroirs, le haut à 2 portes vitrées à croisillons

Lot 101

250 €
375 €

Gustave Helinck

Huile sur panneau : "Voiliers de pêcheurs".
Gros cadre en stuque doré.
Signée.
Dimensions : 54 cm x 78 cm.

Lot 102

140 €
180 €

Ros

Lampe à pied 1900 en métal argenté et chapeau en verre multicouche dépoli.
Signée.
Hauteur : 39 cm.

Lot 103

200 €
300 €

Tapis

Ancien tapis d'Orient iranien.
Dimensions : 328 cm x 242 cm.

Lot 104

200 €
250 €

Delvaux

Sac bandoulière vintage en cuir grainé noir.
Finitions dorées.

Lot 105

200 €
300 €

Snyers

Table de salle à manger vintage à pavés en céramique vernissée, le piétement en fer
ouvragé, et, six chaises en métal ouvragé.
Dimensions : 205 cm x 80 cm.

Lot 106

950 €
1150 €

George Wilhelm Opdenhoff

Huile sur toile du XIXème siècle : "Voiliers et barques de pêcheurs".
Signée.
Dimensions : 47 cm x 68 cm.

Lot 107

120 €
180 €

Service à café en porcelaine à pâte dure à fin décor floral polychrome

Comprenant 24 pièces : 11 déjeuners, 1 cafetière et 1 sucrier.

Lot 108

900 €
1100 €

Bijou

Bague Art déco en platine sertie de trois brillants centraux taille ancienne et de petits
brillants.
Taille 51-52.
Poids total : + 12 grammes.

Hôtel de Ventes Élysée  -  Octobre 2023 - Ventes cataloguées et bourgeoises Page 8 sur 57



Lot 109

350 €
450 €

Louis Leloup

Vase aplati "Dune" en cristal.
Signé et daté 92.
Hauteur : 20,5 cm.

Lot 110

120 €
150 €

Paire de tables basses de salon "cascade", à pieds chromés et tablette imitant le marbre
- Dimensions : 100 cm x 100 cm

Lot 111

140 €
220 €

Jean Dupont

Huile sur toile : "Paysage d'automne".
Signée et datée 77.
Dimensions : 32 cm x 32 cm.

Lot 112

900 €
1200 €

Hergé / Tintin

Dessin de Tintin et Milou.
Dédicacé à François avec l'amical souvenir.

Lot 113

200 €
300 €

Tapis

Ancien tapis d'Orient du Caucase.
Dimensions : 188 cm x 132 cm.

Lot 114

800 €
900 €

Bijou

Paire de boucles d'oreilles modulables en or rose dix-huit carats serties de brillants.

Lot 115

300 €
350 €

Commode liégeoise de style Régence patinée et polychrome, ouvrant à trois tiroirs
arbalètes - Longueur : 125 cm

Lot 116

250 €
350 €

Paul Daxhelet

Huile sur toile : "Gitane".
Signée.
Dimensions : 74 cm x 54 cm.

Lot 117

400 €
500 €

Val Saint-Lambert / Joseph Simon

Vase Art déco "Escaut" en cristal doublé et taillé rouge.
Hauteur : 30 cm.

Lot 118

700 €
800 €

Bijou

Bague "Marquise" Jungenstil en or bl.
18 carats sertie de brillants.
Taille 54-55.
Poids total : + 7,42 grammes. Prix bijoutier : 2.690 ¤.

Lot 119

350 €
400 €

Théière à piédouche, en argent à décor torse et frises florales et fruits - Poinçon belge
du XIXème siècle

Lot 120

150 €
200 €

Desserte roulante vintage en métal gainé de cuir vert surpiqué et tablette en verre

Lot 121

140 €
200 €

Serge Sauvage

Huile sur panneau : "Le repas de noce en Normandie".
Intitulée.
Signée.
Dimensions : 50 cm x 70 cm.

Lot 122

100 €
150 €

Jacques Innocenti / Vallauris

Service à liqueur en terre cuite vernissée : une bouteille et six godets.
Hauteur : 23 cm.
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Lot 123

500 €
600 €

Val Saint-Lambert / Joseph Simon

Vase Art déco "Escaut" en cristal doublé et taillé rouge.
Hauteur : 30 cm.

Lot 124

80 €
100 €

Cartier

Carré en soie.
Trace de fond de teint.
En boîte.

Lot 125

350 €
400 €

Cor

Canapé modulable "Cirrus" en cuir noir et tissu.

Lot 126

500 €
900 €

Maurice Musin

Huile sur aggloméré : "Cavalier".
Signée.
Dimensions : 100 cm x 100 cm.

Lot 127

120 €
170 €

Paul Millet / Sèvres

Sculpture en faïence vernissée : "Ours polaire".
Monogrammée.
Hauteur : 33 cm.

Lot 128

900 €
1100 €

Bijou

Broche formant cocktail de fleurs, en or blanc dix-huit carats sertie de brillants.
Poids total : + 12,5 grammes.

Lot 129

200 €
280 €

Grand porte-condiments à quatre compartiments, en métal argenté à décor d'un arbre et
feuillage

Lot 130

360 €
480 €

J. Van Laer à Bruxelles

Ancien jeu de café "Knockerbal" en bois.

Lot 131

300 €
400 €

José Wolff

Huile sur toile : "Sous-bois à Saint-Hubert".
Intitulée.
Signée.
Dimensions : 60 cm x 80 cm.

Lot 132

200 €
300 €

Vieux-Bruxelles

Grande paire de vases du XIXème siècle en porcelaine à décor en relief et rehaut d'or
aux roseaux et scène animée d'enfants peinte polychrome.
Hauteur : 50 cm.

Lot 133

100 €
150 €

Tribu

Paire de fauteuils tressés et un pose-pied.

Lot 134

800 €
900 €

Bijou

Paire de boucles d'oreilles modulables en or blanc dix-huit carats serties d'aigue-marine
et de brillants.

Lot 135

400 €
500 €

Armoire liégeoise démontable en chêne sculpté, ouvrant à deux portes et pans arrondis
d'époque Louis XVI

Lot 136

200 €
280 €

Mathilde du Monceau

Huile sur toile : "Etang et devanture fleurie".
Signée.
Dimensions : 64 cm x 79 cm.
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Lot 137

80 €
100 €

Ancienne lanterne à suspendre du XVIIème / XVIIIème siècle en laiton - Les vitraux
polychromes à l'étain

Lot 138

950 €
1150 €

Bijou

Bague moderne en or bl.
18 carats sertie de nombreux petits diamants et de pierres (prob.
améthystes).
Taille 54-55. Poids total : + 14,58 grammes.

Lot 139

150 €
200 €

Liège, XVIIIème siècle

Corbeille ajourée en verre travaillé à chaud.
Diamètre : 15 cm.

Lot 140

150 €
200 €

Vitrine Art déco en bois poli, ouvrant à deux portes - Hauteur : 124 cm

Lot 141

750 €
1000 €

Peinture sur panneau de l'école liégeoise du XVIIIème siècle - Dimensions : 82 cm x 57
cm

Lot 142

80 €
120 €

Ettore / Magis

Sculpture / cale-porte en fonte : "Mule".
Hauteur : 18,5 cm.

Lot 143

150 €
200 €

Tapis

Ancien tapis d'Orient Kirman.
Dimensions : 160 cm x 119 cm.

Lot 144

80 €
100 €

Cartier

Carré en soie.
Légère trace de fond de teint.
En boîte.

Lot 145

250 €
300 €

Meuble bar vintage en palissandre - Longueur : 142 cm

Lot 146

250 €
350 €

Adrien Dupagne

Dessin / technique mixte : "Dame au collier de perles et à la poitrine dénudée".
Bel encadrement.
Signé.
Dimensions : 48 cm x 34 cm.

Lot 147

600 €
750 €

Clodion

Sculpture en bronze : "L'amour au triangle".
Signée.
Hauteur : 36 cm.

Lot 148

500 €
700 €

Bijou

Bague Art déco en platine sertie de brillants taille ancienne.
Taille 50.
Poids total : + 8,3 grammes.

Lot 149

600 €
800 €

Louis Leloup

Vase en cristal irisé et marbré, le col à décor appliqué à chaud.
Signé et daté 72.
Hauteur : 38 cm.

Lot 150

275 €
350 €

Sideboard vintage en palissandre - Longueur : 245 cm

Hôtel de Ventes Élysée  -  Octobre 2023 - Ventes cataloguées et bourgeoises Page 11 sur 57



Lot 151

90 €
120 €

Luc Lafnet

Huile sur toile : "Barques et personnages".
Signée.
Dimensions : 50 cm x 65 cm.

Lot 152

550 €
650 €

Val Saint-Lambert

Carafe à whisky et ses six gobelets, en cristal clair à frises dépolie et à Danse de Flore à
l'or.

Lot 153

320 €
390 €

Degué

Plafonnier Art déco à monture en métal martelé et boule en verre moulé dépoli.
Signé.

Lot 154

1300 €
1400 €

Bijou

Bague en or j.
18 carats sertie d'un brillant central de + 1 carat entouré de 2 rangs de brillants.
Taille 52-53.
Poids total : + 11,8 grammes.

Lot 155

750 €
850 €

Delphin Massier à Vallauris

Piédestal Art Nouveau en faïence vernissée à décor en fort relief.
Signé.
Hauteur : 107 cm.

Lot 156

250 €
350 €

Roger Lacroix

Ensemble de deux aquarelles : "Compositions".
Non signées.
Dimensions : 28 cm x 40 cm.

Lot 157

300 €
380 €

Val Saint-Lambert

Grande carafe à vin / aiguière en cristal clair et frise dégagée à l'acide et rehauts à l'or.
Hauteur : 44,5 cm.

Lot 158

400 €
500 €

Bijou

Broche "fleur" ajourée en or bl.
18 carats sertie de petits diamants et ornée d'une perle de tahiti.
Poids total : + 11 grammes.

Lot 159

180 €
220 €

Corbeille ovale et son support du XIXème siècle, en cristal clair taillé et guilloché -
Diamètres : 25,5 cm et 26,5 cm

Lot 161

600 €
800 €

V. Anthonis

Huile sur toile réentoilée : "Joueur de cornemuse".
Signée.
Dimensions : 102 cm x 69 cm.

Lot 162

140 €
180 €

Schneider

Vase Art déco en verre teinté et dégagé à l'acide de fleurs stylisées.
Signé.
Un ancien coup meulé au col.
Hauteur : 18,5 cm.

Lot 163

800 €
1000 €

Paire de vases en verre marbré, à monture en laiton - Epoque Napoléon III  -  Hauteur :
33 cm

Lot 164

250 €
300 €

Prada

Sac porté épaule en cuir brun et toile.

Lot 165

500 €
600 €

Maison Charles

Lampe vintage en laiton à deux feux, à décor de feuillage.
Hauteur : 85 cm.
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Lot 166

650 €
1000 €

Peinture du XVIIème siècle

Huile sur panneau : "Scène de la vie du Christ".
Un saut de matière / accident en bas à droite.
Dimensions : 65 cm x 99 cm.

Lot 167

150 €
190 €

Attribuée à Maison Charles

Lampe "Palmier" chromée et dorée.
Hauteur : 73 cm.

Lot 168

750 €
850 €

Bijou

Bunz - Montre unisexe en acier et inox.
Le milieu du cadran serti d'un brillant.

Lot 169

150 €
175 €

Encrier / porte-plume du XIXème siècle en bronze, à tête de personnage, les yeux en
verre, le chapeau à charnière

Lot 170

200 €
250 €

Dresse du XVIIIème siècle en chêne, ouvrant à deux portes et deux tiroirs, à pans
coupés, et, tête de vitrine à deux portes - Longueur : 135 cm

Lot 171

250 €
350 €

Georges Collignon

Dessin : "Meilleurs voeux".
Signé et daté 1976.
Dimensions : 16 cm x 24 cm.

Lot 172

120 €
160 €

Maho

Lampe vintage à décor en laiton mordu à l'acide d'un cygne et laque noire.
Numérotée à 125 exemplaires.
Hauteur : 64 cm.

Lot 173

350 €
425 €

Degué

Lampe Art déco à piétement en métal patiné et chapeau en verre moulé dépoli.
Signée.
Hauteur : 36 cm.

Lot 174

900 €
1100 €

Bijou

Broche formant "fleur", en or jaune dix-huit carats brossé sertie de neuf brillants.
Poids total : + 17,6 grammes.

Lot 175

250 €
350 €

De Coene

Ensemble bureau bibliothèque "Président", un fauteuil et une chaise (à regarnir).

Lot 176

400 €
500 €

Roméo Dumoulin

Technique mixte : "Les trois commères".
Signée et datée 1924.
Dimensions : 40 cm x 50 cm.

Lot 177

200 €
300 €

Goldscheider

Groupe en terre patinée : "Mère et sa fille à la manne de linge".
Hauteur : 46 cm.

Lot 178

750 €
950 €

Bijou

Pendentif en or bl.
18 carats à charnière, serti d'1 brillant, d'1 pavé charnière à 4 brillants et d'1 saphir en
goutte, et, 1 chaîne en or bl.
18 carats.
Poids total : + 4,16 grammes.

Lot 179

500 €
600 €

Wedgwood

Paire de vases en biscuit bleu et blanc à décor en camaïeu Louis XVI de guirlandes et
portraits.
Hauteur : 34 cm.
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Lot 180

180 €
240 €

Petite commode liégeoise Louis XV en chêne sculpté, ouvrant à trois tiroirs au cordonnet
- Longueur : 130 cm

Lot 181

150 €
200 €

Martin Bollé

Huile sur unalit : "Paysage d'hiver".
Signée et datée.
Dimensions : 50 cm x 60 cm.

Lot 182

450 €
550 €

Petit vase à col évasé, en verre multicouche dégagé à l'acide de fleurs et feuillage -
Accident  -  Hauteur : 15,5 cm

Lot 183

1300 €
1700 €

Pendule de cheminée NIII et sa paire de candélabres, en bronze patiné et doré à décor
aux amours à la coupe de vin, les bases en marbre blanc

Lot 184

120 €
140 €

David Gerstein

Sculpture graffiti : "Tubes".
Edition Ouvrir.
Hauteur : 40 cm.
Longueur : 30 cm.

Lot 185

120 €
160 €

Fine table de salon en chêne clair sculpté de style Louis XVI

Lot 186

150 €
200 €

Martin Bollé

Huile sur unalit : "Village sous la neige".
Signée et datée 67.
Dimensions : 50 cm x 60 cm

Lot 187

700 €
900 €

Val Saint-Lambert

Service à verres "Metternich" fantaisie en cristal.
44 verres : 11 flûtes à ch., 10 verres à vin r.
(égrenures), 11 verres à vin bl.
et 12 verres à eau.

Lot 188

3200 €
4000 €

Bijou

Bracelet en or j.
18 carats orné de 5 pampilles ouvragées dont 3 serties de pierres semis précieuses.
Poids total : + 96 grammes.

Lot 189

220 €
260 €

Paire de flambeaux à fût balustre, en bronze doré de style Louis XIV - Hauteur : 31 cm

Lot 190

700 €
800 €

Pupitre / écritoire liégeois du XVIIIème siècle en chêne, à pans arrondis au cordonnet -
Longueur : 85 cm

Lot 191

150 €
180 €

Van Marcke

Huile sur toile du XIXème siècle : "Vue animée".
Esquisse.
Une ancienne restauration.
Dimensions : 65 cm x 54 cm.

Lot 192

120 €
170 €

Grand vase cylindrique 1900 en verre teinté et fond "givré", à rehaut à l'or - Signé au
culot Delvaux, rue Royale à Paris  -  Hauteur : 45 cm

Lot 193

350 €
450 €

EJG (Ezan) Jean Gauthier

Paire d'appliques Art déco à montures en métal nickelé, les verres moulés dépolis.
Non signées.
Hauteur : 38 cm.
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Lot 194

200 €
250 €

Delvaux

Sac bandoulière vintage en cuir grainé camel.
Finitions dorées.

Lot 195

120 €
180 €

Table de salon du XVIIIème siècle en chêne Louis XIV, ouvrant à un tiroir, les pieds et
entretoise à pans

Lot 196

1000 €
1300 €

Richard Heintz

Huile sur toile : "Campagne, paysage vallonné".
Située.
Signée et datée juin 1915.
Une ancienne petite restauration. Dimensions : 48 cm x 61 cm.

Lot 197

650 €
800 €

Tête-à-tête quatre pièces en argent 835 millièmes à fin décor de style Régence
-  Poids : 2.650 gra
Une cafetière, une théière, un pot à lait et un sucrier couvert.

Lot 198

600 €
800 €

Bijou

Jaeger Le Coultre vintage 111.1.09 - Montre homme extra plate à boîtier en or j.
18 carats, à mouv.
à quartz.
Boucle Jaeger dorée. Bracelet en cuir (usagé).

Lot 199

700 €
800 €

Banksy / Dismaland

Deux oeuvres au pochoir sur carton.
Numérotées à 50 exemplaires.
Cachet au dos.
Dimensions : 29,5 cm x 21 cm.

Lot 200

250 €
375 €

Commode liégeoise du XVIIIème siècle en chêne sculpté, à pans arrondis et trois tiroirs
au cordonnet - Longueur : 125 cm

Lot 201

200 €
300 €

Paul Maas

Huile sur toile : "Paysage, le passage à niveau".
Signée.
Dimensions : 50 cm x 60 cm.

Lot 202

700 €
900 €

Gallé

Vase en verre doublé orange et dégagé à l'acide de fleurs sur fond dépoli, la base en
laiton.
Signature japonisante.
Hauteur : 28 cm.

Lot 203

200 €
300 €

Lalique

Lampe de table "Ariane" en verre moulé satiné figurant deux colombes.
Un accident à un bec.

Lot 204

4500 €
5000 €

Bijou

Imposante bague marquise en or j. 18 carats sertie d'1 émeraude centrale (petites
égrenures) entourée de brillants et de diamants taille navette.
Taille 62 .
Poids total : + 8,6 grammes.

Lot 205

250 €
350 €

Horloge de parquet liégeoise en chêne sculpté au cordonnet

Lot 206

650 €
850 €

Richar Heintz

Huile sur toile : "Barques et péniches".
Ancienne étiquette au dos : rétrospective Richard Heintz.
Signée.
Dimensions: 50 cm x 61 cm.
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Lot 207

700 €
800 €

Banksy / Dismaland

Deux oeuvres au pochoir sur carton.
Numérotées à 50 exemplaires.
Cachet au dos.
Dimensions : 29,5 cm x 21 cm.

Lot 208

1500 €
1700 €

Bijou

Importante bague "cocktail" en or bl. 18 carats sertie de 4 cabochons d'émeraude et de
23 brillants.
Taille 51-52 (anneau à charnière).
Poids total : + 17,4 grammes.

Lot 209

300 €
375 €

Paire de vases Napoléon III en cristal taillé et monture "Louis XVI" en bronze doré -
Hauteur : 38 cm

Lot 210

600 €
750 €

Grand cartel de style Louis XIV en marqueterie et bronzes - Manque son mouvement  -
Hauteur : 117 cm

Lot 211

450 €
650 €

Willy Helleweegen

Composition aux ampoules incolores.
Signée et datée 1970.
Dimensions : 45,5 cm x 46,5 cm.

Lot 212

1200 €
1350 €

Daum Nancy

Coupe ronde en verre multicouche vert à décor dégagé à l'acide d'un paysage lacustre
arboré.
Signée.
Diamètre : 26 cm.

Lot 213

650 €
750 €

Vincent Hettier

Paire de lampes de table Art déco à monture en bronze nickelé et tulipes en verre moulé
stylisé dépoli.
Câblages à neuf.
Signées.
Hauteur : 23 cm.

Lot 214

140 €
160 €

Hermès

Carré en soie "Persona".
Signé Dubigeon.
Taché.
En boîte. Dimensions : 90 cm x 90 cm.

Lot 215

600 €
800 €

Bahut démontable en chêne sculpté au cordonnet, ouvrant à deux portes et deux tiroirs,
à pans arrondis - Liège, XVIIIème siècle, époque Louis XV  -  Longueur : 156 cm

Lot 216

1900 €
2400 €

Gaston Bogaert

Huile sur unalit : "La mélodie de l'automne".
Intitulée.
Signée.
Dimensions : 33 cm x 41 cm.

Lot 217

850 €
950 €

Val Saint-Lambert

Vase "Boma" d'époque Art Nouveau.
Vers 1897.
Signé à la roue au culot.
Hauteur : 22 cm.

Lot 218

650 €
800 €

Bijou

Broche pendentif asiatique en or jaune dix-huit carats et personnage en pierre sculpté.
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Lot 219

450 €
600 €

Anton Nelson

Sculpture Art Nouveau en zingual et bronze patiné : "Dame à la jarre".
Signée.
Hauteur : 56 cm.

Lot 220

1000 €
1200 €

Gustave Serrurier-Bovy

Lingère à glace en platane, les pentures en laiton ajouré.

Lot 221

5500 €
6500 €

Jean Rets

Huile sur toile : "Composition".
Intitulée "Varza II".
Signée et datée 64.
Dimensions : 60 cm x 50 cm.

Lot 222

1500 €
1800 €

Val Saint-Lambert / Joseph Simon

Vase "Foch" en cristal doublé topaze et améthyste et taillé.
1935.
Signature à la pastille.
Hauteur : 33 cm.

Lot 223

900 €
1100 €

Mathurin Moreau

Sculpture en bronze à patine brune : "Jeune paysanne".
Hors concours et médaille d'honneur.
Hauteur : 52 cm.

Lot 224

180 €
220 €

Sonia Rykiel

Sac porté épaule en cuir noir et toile rayée.

Lot 225

500 €
750 €

Armoire démontable en chêne sculpté au cordonnet, ouvrant à deux portes, à pans
coupés - Liège, XVIIIème siècle, époque Louis XV

Lot 226

500 €
600 €

Willy Helleweegen

Composition aux ampoules incolores et gouache sur unalit.
Signée et datée 1990.
Dimensions : 62 cm x 77 cm.

Lot 227

1700 €
1900 €

Val Saint-Lambert / Frères Muller

Un plus un vases soliflores, en verre multicouche dégagé à l'acide de fruits, feuillage et
mures sur fond dépoli.
Vers 1906.
Un signé.
Hauteurs : 21,5 cm et 23cm.

Lot 228

250 €
300 €

Bijou

Collier Art déco en or j.
et or bl.
14 carats serti de saphirs roses et de brillants taille ancienne.
Manque un saphir. Poids total : + 5,4 grammes.

Lot 229

600 €
800 €

Val Saint-Lambert / Joseph Simon

Vase "Capitole" en cristal clair taillé et doublé rouge.
Répertorié au catalogue des cristaux fantaisies de 1926.
Hauteur : 19 cm.

Lot 230

150 €
180 €

Muller Frères Lunéville

Suspension à coupe et trois tulipes, en verre orangé dépoli, la monture en métal ouvragé
à décor de feuilles et fruits.

Lot 231

700 €
900 €

Michel Gastaldi

Huile sur toile : "Cannes, le port et le Suquet".
Située.
Signée.
Dimensions : 80 cm x 100 cm.
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Lot 232

320 €
390 €

Andy Warhol

Billet de banque de 2 dollars présenté sous cadre plexi.
Signature et cachet tampon.

Lot 233

500 €
600 €

Tapis

Ancien tapis d'Orient Tabriz.
Dimensions : 390 cm x 285 cm.

Lot 234

1800 €
2000 €

Bijou

Bague moderne en or blanc dix-huit carats sertie de nombreux brillants.
Taille 54-55.
Poids total : + 7,1 grammes.

Lot 235

130 €
160 €

Lustre Art déco à plaques et tulipes, en verre moulé dépoli à décor floral stylisé -
Manque une plaque

Lot 236

350 €
500 €

Gustave Camus

Huile sur toile : "Bouquet à l'ombelle séchée".
Intitulée.
Signée et datée 1969.
Dimensions : 120 cm x 55 cm.

Lot 237

320 €
390 €

Andy Warhol

Billet de banque de 2 dollars présenté sous cadre plexi.
Signature et cachet tampon.

Lot 238

875 €
975 €

Bijou

Bague moderne en or j.
18 carats sertie de brillants et ornée d'une perle centrale.
Taille 57-58.
Poids total : + 10 grammes.

Lot 239

400 €
500 €

Grand saupoudroir en argent à décor Régence, sur piédouche à pans droits et pans
galbés - Hauteur : 20 cm

Lot 240

80 €
120 €

Table de salon liégeoise du XVIIIème siècle en chêne, à un tiroir et pieds biches

Lot 241

450 €
550 €

Adolph Keller

Huile sur toile : "Paysage, hameau méditerranéen, Saint-Tropez".
Signée et datée 1936.
Dimensions : 73 cm x 60 cm.

Lot 242

250 €
350 €

Boch Frères Keramis / Charles Catteau

Vase en faïence polychrome mate aux écureuils.
Réédition.
Hauteur : 32 cm.

Lot 243

650 €
800 €

Louis Leloup

Sculpture en cristal : "Symphonie".
Signée et datée 95.
Hauteur : 21 cm.

Lot 244

120 €
140 €

Hermès

Carré en soie "Aux champs".
En boîte.
Dimensions : 90 cm x 90 cm.

Lot 245

600 €
750 €

Commode demi-lune en marqueterie et bronzes dorés de style Louis XVI, à trois tiroirs
et portes latérales galbées - La tablette en marbre veiné  -  Longueur : 121 cm
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Lot 246

1200 €
1600 €

Léon Philippet

Huile sur toile : "Scène de bagarre dans l'auberge italienne".
Signée.
Dimensions : 90 cm x 140 cm.

Lot 247

300 €
400 €

Attribuées à Maison Charles

Paire de lampes "Palmier" vintage dorées et chromées (oxydées).
Cheveux à un piédouche.
Hauteur : 73 cm.

Lot 248

650 €
750 €

Bijou

Bague en or jaune dix-huit carats, le pavé brossé serti de six brillants.
Taille 45.
Poids total : + 10,8 grammes.

Lot 249

800 €
1000 €

Luca Madrassi

Sculpture en bronze : "Le travail glorifie l'homme".
Signée.
Hauteur : 72 cm.

Lot 250

1800 €
2200 €

Très belle boîte à musique à cylindre et neuf cloches à plusieurs mélodies, le couvercle
en marqueterie aux attributs de la musique - En état de marche et complète

Lot 251

900 €
1300 €

Freddy Wybaux

Bas-relief en terre cuite vernissée : "Couple au pichet".
Signé et daté 1931.
Hauteur : 74 cm.
Longueur : 57 cm.

Lot 252

650 €
750 €

Pendule de cheminée Charles X en bronze doré du XIXème siècle : "Elégante au billet
doux" - Hauteur : 48 cm

Lot 253

400 €
500 €

Attribué à Petitot

Lampadaire Art déco en métal patiné et doré, le fût à pans - La coupole en verre moulé
sablé.
Hauteur : 170 cm.

Lot 254

450 €
550 €

Louis Vuitton

Sac porté main en cuir marron et toile damier marron.
Modèle "Sarria Horizontal".

Lot 255

450 €
550 €

Table bouillotte d'époque LXVI en bois poli, ouvrant à 2 tiroirs et 2 tirettes, à pieds
cannelés, à galerie ajourée en laiton - La tablette en marbre gris veiné

Lot 256

400 €
500 €

Peinture

Huile sur toile réentoilée : "Marine, port animé".
Signée.
Dimensions : 30 cm x 45 cm.

Lot 257

650 €
750 €

Emmanuel Picault

Sculpture en bronze : "Chacun pour tous, tous pour chacun".
Cachet de fonderie.
Signée.
Hauteur : 56 cm.

Lot 258

160 €
180 €

Bijou

Delvaux - Collier et bracelet double, en cuir camel et breloques dorées.

Lot 259

450 €
600 €

Pendule de cheminée en bronze patiné et doré, base en marbre noir à décor de Jeanne
d'Arc - Hauteur : 55 cm
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Lot 260

200 €
250 €

Armoire démontable en chêne sculpté de motifs Louis XVI - Dos abîmé  -  Liège,
XVIIIème siècle

Lot 261

140 €
190 €

Miroir vénitien en verre travaillé à chaud, gravé et poudré or - Hauteur : 94 cm

Lot 262

200 €
300 €

Pietà en bois sculpté du XVème / XVIème siècle - Hauteur : 38 cm

Lot 263

300 €
400 €

Val Saint-Lambert

Coupe ronde Art déco en cristal doublé topaze.
Diamètre : 32 cm.

Lot 264

2000 €
2200 €

Bijou

Bague moderne en or blanc dix-huit carats sertie de brillants et de deux coeurs en or
rose.
Taille 54-55.
Poids total : + 4,7 grammes.

Lot 265

80 €
100 €

Friso Kramer / Ahrendte Cirkel

Tabouret haut réglable d'architecte.

Lot 266

450 €
550 €

Grand lustre Art déco à huit plaques (une recollée) et coupole, en verre moulé dépoli
stylisé, feuilles de vigne et raisins (égrenures), et, monture argentée

Lot 267

200 €
250 €

Chine

Vase ansé en porcelaine polychrome à décor aux phénix.
Hauteur : 61,5 cm.

Lot 268

1250 €
1500 €

Bijou

Grande broche "fleurs" en or jaune et or blanc dix-huit carats sertie de sept brillants.
Poids total : + 47,5 grammes.

Lot 269

200 €
300 €

Joe Colombo/Kartell

Lampe KD 27

Lot 270

150 €
200 €

Kartell / Achille et Pier Giacomo Castiglioni

Suspension en plexi teinté blanc.
Diamètre : 62 cm.

Lot 271

300 €
500 €

Peinture

Huile sur toile : "L'audace change tout".
Dimensions : 200 cm x 300 cm.

Lot 272

600 €
800 €

Val Saint-Lambert

Coupe "Borodine" en cristal clair et frise doublée rouge dépolie et dégagée à l'acide et
rehaut à l'or "Danse de Flore".
Petit éclat.
Diamètre : 31 cm.

Lot 273

340 €
420 €

Ros

Lustre à coupole et trois tulipes, en verre moulé dépoli stylisé à décor floral.
La monture en métal patiné.
Signé.
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Lot 274

140 €
160 €

Hermès

Carré en soie "La trêve de l'eau".
Signé R.
Dallet.
En boîte. Dimensions : 90 cm x 90 cm.

Lot 275

120 €
150 €

Suspension "Cascade", à sept boules en verre teinté

Lot 276

120 €
160 €

Kartell / Achile et Pier Giacomo Castiglioni

Deux suspensions en plexi dont une teintée orange et une teintée blanche.
Un petit accident à l'orange.
Diamètre : 62 cm.

Lot 277

130 €
180 €

Boulanger

Lampe "Palmier" en métal doré et argenté.
Ancienne étiquette.
Hauteur : 73 cm.

Lot 278

550 €
625 €

Bijou

Bague Art déco en platine sertie de brillants.
Taille 53.
Poids total : + 7,5 grammes.

Lot 279

400 €
500 €

Paire de salerons double et paire de salerons, à monture tripode en argent à décor aux
dauphins et tridents - Les récipients en cristal teinté bleu

Lot 280

1800 €
2300 €

Pendule de cheminée en bronze doré et patiné : "Maternité au bilboquet" - Epoque
Empire  -  Hauteur : 39 cm

Lot 281

160 €
200 €

Lustre de style Louis XIV en métal cintré et pampilles en cristal

Lot 282

120 €
160 €

Daum France

Série de six verres à eau / gobelets "Sorcy" en cristal.
Dans leur boîte en carton d'origine.
Hauteur : 13 cm.

Lot 283

350 €
450 €

Raeren, XVIIème / XVIIIème siècle

Pichet "Bartman" en grès gris.
Hauteur : 36 cm.

Lot 284

4000 €
5000 €

Bijou

Très belle broche formant "papillon", en or bl.
18 carats entièrement sertie de brillants et de saphirs de couleurs.
Poids total : + 16,6 grammes.

Lot 285

2800 €
3400 €

Probablement Malines, XVIIème siècle

Grande Vierge à l'Enfant en bois sculpté d'époque Renaissance.
Sceptre et couronnes en argent.
Hauteur : 81 cm.

Lot 286

160 €
220 €

Suspension vintage à cinq grandes tulipes, en verre teinté blanc (une fêlée)

Lot 287

130 €
190 €

Legras

Vase soliflore en verre dégagé à l'acide d'algues et plantes aquatiques à rehaut à l'émail.
Signé.
Hauteur : 13,5 cm.
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Lot 288

700 €
800 €

Bijou

Bague "fleur" en or j.
et or bl.
18 carats sertie d'1 brillant central de + 0,10 carat.
Taille 53. Poids total : + 17,6 grammes.

Lot 289

100 €
120 €

Carafe Art déco en cristal clair - Le goulot en argent 800 millièmes (probablement
Wolfers)  -  Hauteur : 32 cm

Lot 290

180 €
280 €

Saint Roch en bois sculpté polychrome du XVIIème / XVIIIème siècle - Hauteur : 51 cm

Lot 291

130 €
170 €

Miroir contemporain à neuf plateaux orientables - Dimensions : 81 cm x 81 cm

Lot 292

250 €
300 €

Attribuée à Jacques Adnet

Lampe de bureau en tôle laquée crème et cuir surpiqué.
Hauteur : 43 cm.

Lot 293

200 €
300 €

Tapis

Ancien tapis d'Orient Ispahan.
Dimensions : 224 cm x 149 cm.

Lot 294

150 €
200 €

Sèvres

Verseuse pansue en porcelaine blanche à décor floral polychrome et rehauts d'or.
Hauteur : 21 cm.

Lot 295

70 €
90 €

Suspension "Cascade" à cinq boules en métal chromé

Lot 296

150 €
200 €

Lustre flamand en bronze à broche, à deux rangs de lumière (un accident)

Lot 297

140 €
190 €

Louis Kalff / Philips

Lampe de bureau "Timor" en tôle laquée verte et laiton.
1960.

Lot 298

600 €
800 €

Bijou

Montre "Savonnette" de précision à boîtier en or j.
14 carats, à répétition répétition quartz et minutes.
Mouv.
à réviser. Poids total avec mouv. : + 150 grammes.

Lot 299

250 €
300 €

Rare paire de pique-cierges miniatures "Louis XIV" en argent repoussé sur une base en
bois tourné - Hauteur totale : 22 cm

Lot 300

400 €
500 €

Deux-corps liégeois d'époque Louis XIV, le bas démontable ouvrant à deux portes et
deux tiroirs, le haut à deux portes vitrées à croisillons - Longueur : 159 cm

Lot 301

600 €
700 €

Bijou

Collier en or j.
18 carats et pendentif / broche "panier fleuri", les pierres semis précieuses et verre teinté
et de petits brillants.
Poids total du collier : + 11 grammes.
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Lot 501

80 €
120 €

Lot divers de verrerie du XIXème siècle dont verre de cure, vieux chênée, Bohême, ...

Lot 502

80 €
100 €

Plat ajouré sur pied, en porcelaine polychrome florale et or - On y joint deux flacons du
XIXème siècle en porcelaine polychrome

Lot 503

100 €
150 €

Daum France

Lot de trois pièces en pâte de verre : un flambeau "rose", une grenouille et un bouquetin.
Un cheveu.

Lot 504 Une ancienne gravure de mode, et, une aquarelle : "Galante" de H.
Jourdain (signée) - Dimensions : 43 cm x 29 cm

Lot 505

50 €
70 €

Fauteuil "Dagobert" sculpté en noyer

Lot 506

60 €
80 €

Jean Donnay

Eau-forte : "L'ornière".
Intitulée.
Numérotée à 50 exemplaires.
Signée. Dimensions : 40 cm x 62 cm.

Lot 507

80 €
100 €

Daum France

Une coupe et une coupe photophore (un cheveu), en cristal et pâte de verre.

Lot 508

500 €
600 €

Robbe et Berking

Ménagère à couverts de style LXIV en arg.
800 millièmes.
En coffrets.
Poids sans les couteaux : 2.350 grammes. 62 P. : 12 fourch., 12 cout., 12 cuil. à p., 6
fourch. et 6 cout. à p., 10 cuil. à c., 2 cuil. à salade et 2 fourch. à viande.

Lot 509 Une reproduction de dessin, et, probablement un dessin à la sanguine : "Portrait" -
Dimensions : 19 cm x 26 cm et 38 cm x 25 cm

Lot 510

80 €
120 €

Série de quatre chaises de Herve du XIXème siècle, à pieds avants tournés

Lot 511

50 €
75 €

L. Frechkof

Un plus un plus portraits de dame.
Signés et datés.
Dimensions : 62 cm x 45 cm.

Lot 512

80 €
130 €

Une sculpture lampe en terre cuite (signée Y.
Bonnet), et, un vase et une lampe, en terre cuite vernissée - Hauteur : 52 cm

Lot 513

120 €
160 €

Suspension vénitienne en verre travaillé à chaud à décor de feuillage - Quelques
manques au-dessus

Lot 514

100 €
130 €

Lot divers de faïences du XVIIIème siècle

Un plat Delft polychrome, une assiette Boch-Luxembourg, une assiette "Liège", un porte
huilier / vinaigrier et une cruche Jersey.
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Lot 515

60 €
80 €

Table de salon liégeoise Louis XIV, à un tiroir et entretoise, à pieds tournés

Lot 516

75 €
100 €

De Wachter

Huile sur toile : "Haut plateau au-dessus de la Lech, Tyrol".
Signée et datée 1968.
Dimensions : 80 cm x 60 cm.

Lot 517

50 €
70 €

Tournai

Deux raviers en porcelaine à pâte tendre au laurier fleuri.

Lot 518

80 €
120 €

Deux parties de ménagères à couverts en métal argenté et divers métaux argentés

Lot 519

120 €
160 €

Gallia (Christofle)

Tête-à-tête quatre pièces à frise perlée.
On y joint divers métaux argentés.

Lot 520

90 €
150 €

Une grande applique à pampilles en cristal à quatre lumières, et, une paire d'appliques à
deux bras

Lot 521

60 €
80 €

Gérard Titus Carmel

Eau-forte.
Numérotée à 100 exemplaires.
Signée et datée 74.
Dimensions : 47 cm x 37 cm.

Lot 522

60 €
100 €

Deux salerons Delheid en argent, anneaux de serviette en argent, et, clochette

Lot 523

60 €
100 €

Suspension en verre dépoli et gravé à une coupole, trois tulipes et une bobèche - La
monture en laiton

Lot 524

70 €
100 €

Swarovski

Lot de statuettes animalières en cristal, et, quelques statuettes du Val Saint-Lambert.
Accidents.

Lot 525

80 €
100 €

Ancienne table bistrot à piétement en fonte laquée noire et tablette en marbre blanc -
Compagnie Générale de Toulouse

Lot 526

140 €
180 €

Edmond Delsa

Huile sur toile : "Carignan, Est de la France, ruelle animée".
Signée.
Dimensions : 53 cm x 70 cm.

Lot 527

70 €
100 €

Lot divers de cristaux clairs taillés font boule à fleurs du Val Saint-Lambert

Lot 528

160 €
190 €

Bijou

Lot de deux bagues en or jaune dix-huit carats serties de cabochons rouges.
Taille 55/56.
Poids total : + 5,65 grammes.
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Lot 529

60 €
80 €

Château Quentin 1975  -  Mise château  -  Quatre bouteilles de vin

Saint-Emilion.
Baisses de niveau.
2 ét.
abîmées. Et. tachées. S.C. du Château Quentin. App. Saint-Emilion contr.

Lot 530

350 €
400 €

Télescope de marine en bronze et laiton, sur trépied réglable en bois

Lot 531

200 €
300 €

Delphin Enjolras

Technique mixte : "Elégante en tenue légère".
Signée.
Dimensions : 38 cm x 27 cm.

Lot 532

90 €
130 €

Vase couvert à côtes plates, et, un vase en verre

Lot 533

120 €
160 €

Ancien lustre à gaz en bronze et laiton doré à décor Rocaille, à huit bras de lumière

Lot 534

70 €
100 €

Staff

Lampe de bureau vintage réglable.

Lot 535

80 €
120 €

Ancienne table bistrot à piétement en fonte et tablette en marbre blanc

Lot 536

60 €
90 €

Jean Vervisch

Huile sur unalit : "Nature morte aux champignons".
Signée.
Dimensions : 40 cm x 50 cm.

Lot 537

90 €
140 €

Val Saint-Lambert

Un plus un grands presse-papiers à pontils taillés, en cristal dont un doublé rouge.

Lot 538

180 €
240 €

Bijou

Lot de 3 bagues en or j.
18 carats serties de pierres vertes (prob.
émeraudes) et de brillants.
Taille 55/56. Poids total : + 6,25 grammes.

Lot 539

130 €
150 €

Gevrey-Chambertin 2009  -  Mise d'origine  -  Cinq bouteilles de vin

"Seuvrées".
Vieilles vignes.
Domaine Michel Maghien.
Appellation Gevrey-Chambertin contrôlée.

Lot 540

70 €
90 €

Table basse de salon en laiton et verres, et, sa table bout de canapé

Lot 541

80 €
100 €

Peinture

Huile sur aggloméré : "Composition".
Signée et datée 1977.
Dimensions : 39 cm x 58 cm.

Lot 542

120 €
170 €

Val Saint-Lambert

Lot de sept roemers dépareillés à coupe doublée et taillée multicolore.
Un éclat.

Hôtel de Ventes Élysée  -  Octobre 2023 - Ventes cataloguées et bourgeoises Page 25 sur 57



Lot 543

40 €
70 €

Petit lustre en tôle peinte polychrome à décor de fleurs et feuillage, à cinq bras de
lumière

Lot 544

60 €
90 €

Lot divers de verrerie dont Val Saint-Lambert, vase multicouche dépoli Lorrain

Lot 545

120 €
140 €

Crédence en chêne sculpté de style Régence, à deux tiroirs

Lot 546

80 €
100 €

Léonie Mottard Van Marcke

Deux aquarelles : "Dunes" et "Nature morte aux coquelicots".
Signées.

Lot 547

80 €
140 €

Lot divers de verrerie vénitienne teintée et or et décor de cabochons

Lot 548

120 €
150 €

Bijou

Chaîne en or jaune dix-huit carats à décor de coeurs.
Longueur : 40 cm.
Poids total : + 3,78 grammes.

Lot 549

120 €
170 €

Collection de chevrettes et pots de pharmacie, en faïence polychrome, pots de
pharmacie en porcelaine et pots en verre

Lot 550

160 €
220 €

Vitrine colonne à six pans, en teck, ouvrant à deux portes

Lot 551

60 €
80 €

Van Mulder

Huile sur toile : "Marine, voiliers".
Signée.
Dimensions : 13 cm x 18 cm.

Lot 552

60 €
80 €

Lot de trois anciens jouets en tôle lithographiée : deux chars japonais et une grue
(accident)

Lot 553

300 €
400 €

Plafonnier en bronze et cristal, à monture à la guirlande

Lot 554

50 €
70 €

Dupont

Briquet en métal argenté.
Monogrammé "MC".

Lot 555

70 €
100 €

Miroir Napoléon III en stuque doré - Hauteur : 127 cm

Lot 556

60 €
80 €

L. Gerard

Huile sur panneau : "Marine, voiliers".
Signée.
Dimensions : 12 cm x 18 cm.

Lot 557

90 €
120 €

Lot divers de cristaux dont six rince-doigts du Val Saint-Lambert, pied de lampe, ...
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Lot 558

150 €
200 €

Bijou

Bague de style Art décor en or blanc quatorze carats sertie probablement d'un saphir et
de petits brillants.
Taille 55.
Poids total : + 4 grammes.

Lot 559

90 €
120 €

Val Saint-Lambert

24 coupes à champagne "Eurel".
On y joint 7 verres boules "Patrimoine" (hauteur : 135 mm) et 4 verres boules
"Patrimoine" (hauteur : 85 mm).

Lot 560

60 €
90 €

Brise-vue chinois à quatre vantaux laqués polychromes floraux sur fond or - Dimensions
: 91 cm x 122 cm

Lot 561

50 €
70 €

Henri Daco

Huile sur toile : "Portrait de dame".
Signée et datée 1890.
Dimensions : 28 cm x 23 cm.

Lot 562

30 €
50 €

Nécessaire de fumeur 1900 en cuivre

Lot 563

30 €
50 €

Petit lustre "Space-Age Spoutnik" - Manque une demi boule

Lot 564

80 €
100 €

Cross

Stylo à bille vintage en plaqué or quatorze carats.
Dans sa boîte.

Lot 565

140 €
190 €

Armoire en chêne, ouvrant à deux portes panneautées et pans coupés

Lot 566

30 €
60 €

Dominique Fleron

Une plus une eaux-fortes.
Epreuves d'artiste.
Signées.

Lot 567

80 €
100 €

Lot divers

Un képi de gendarme, une matraque, un casque, une gibecière, un holster, ...

Lot 568

200 €
240 €

Bijou

Bague Art déco en platine sertie de petits brillants taille ancienne et ornée d'une perle
centrale.
Taille 60.
Poids total : + 6,2 grammes.

Lot 569

120 €
160 €

Limoges

Partie de service à dîner et à café à décor "pavots" polychrome.
52 P : 12 ass.
pl., 11 ass.
à entr., 10 déj., 1 pot à l., 1 crémier, 1 plat rond, 1 plat à tarte, 1 plat rect., 2 mout. et 2
petits bols.

Lot 570

80 €
100 €

Petit meuble de cuisine en pin, à une porte garde-manger et trois tiroirs

Lot 571

70 €
100 €

Une aquarelle de Joseph Vreuls, une lithographie d'Armand Rassenfosse et une
sanguine "Nu"
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Lot 572

70 €
100 €

Lot divers de jouets en tôle, en boîte, et, un ancien "éléphant" jouet russe

Lot 573

60 €
90 €

Ancienne lanterne en verre teinté et émaillé aux oiseaux et branchages fleuris

Lot 574

120 €
140 €

Un portefeuille et une couverture de carnet, en cuir de Longchamp, et, une pochette
vintage en cuir Delvaux - Usagés

Lot 575

70 €
90 €

Dresse Louis-Philippe en chêne, ouvrant à deux portes et deux tiroirs

Lot 576

70 €
90 €

Léon Danchin

Lithographie : "Deux chiens de chasse".
Signée.
Diamètre : 48 cm.

Lot 577

120 €
170 €

Lot de dix statuettes en biscuit polychrome du XIXème siècle

Lot 578

220 €
270 €

Bijou

Girard Perregaux - Montre poignet Art déco à boîtier en or bl.
18 carats sertie de brillants, à mouv.
mécanique.
Bracelet en cuir. Attache en acier.

Lot 579

180 €
230 €

Partie de service à verres "Goethe" sur jambe à côtes plates, en cristal

35 verres : 7 coupes à ch., 8 verres à vin r., 9 verres à vin bl.
et 11 verres à eau.

Lot 580

60 €
90 €

Pupitre liégeois du XVIIIème siècle en chêne, garni de cinq tiroirs

Lot 581

70 €
100 €

Roméo Dumoulin

Eau-forte : "Marché à Gand".
Intitulée.
Numérotée à 150 exemplaires.
Signée. Dimensions : 30 cm x 40 cm.

Lot 582

120 €
180 €

Lot de dix statuettes et groupes, en porcelaine polychrome galante

Lot 583

75 €
100 €

Suspension 1900 en verre multicouche et monture en fer forgé à décor pampres et
raisins

Lot 584

50 €
70 €

Cartier

Briquet en métal argenté.

Lot 585

200 €
280 €

Scriban de pente bibliothèque liégeois en chêne sculpté de style Régence, les tiroirs
"arbalètes"
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Lot 586

80 €
100 €

Estampe japonaise : "Armée / acrobates" - Dimensions : 24 cm x 48 cm

Lot 587

60 €
90 €

Un encrier de bureau du XIXème siècle en porcelaine polychrome florale et or, et, un
encrier Samson

Lot 588

1600 €
1750 €

Bijou

Bague moderne en or blanc dix-huit carats à décor entrelacs, sertie de brillants.
Taille 54.
Poids total : + 11,1 grammes.

Lot 589

140 €
200 €

Carl Tielsch

Service à dîner en porcelaine à bord chantourné à frise polychrome et or.
Accidents.
96 P : 51 ass.
pl., 18 ass. à p., 11 ass. à entr., 1 soup., 2 lég., 1 saladier, 3 plats ov., 2 plats ronds, 1
plat rond prof., 1 plat à talon, 1 plat sur pied, 2 sauc. et 2 rameq.

Lot 590

70 €
100 €

Petit confiturier liégeois en chêne sculpté, à une porte et un tiroir, à pans cannelés à
l'épis - Longueur : 58 cm

Lot 591

100 €
150 €

Léonie Van Marcke / Marie Van Marcke

Une huile sur toile : "Portrait", un dessin et une aquarelle.
Signés.

Lot 592

100 €
150 €

Lot de quatorze statuettes du XIXème siècle en porcelaine et biscuit

Lot 593

75 €
100 €

Lustre de style Mazarin en bronze doré, à six bras de lumière

Lot 594

50 €
70 €

Bijou

P.F.A.
 - Montre de gousset chronomètre.

Lot 595

80 €
120 €

Enseigne lumineuse double de vétérinaire - Hauteur : 96 cm

Lot 596

30 €
60 €

M. Bollé

Huile sur unalit : "Composition".
Signée.
Dimensions : 50 cm x 40 cm.

Lot 597

30 €
60 €

Doll et Cie

Ancien jouet en tôle : "Chaudière à vapeur vive".
Manque son bac.
Accident.

Lot 598

160 €
200 €

Bijou

Montre poignet de dame Art déco à boîtier en platine sertie de diamants et onyx, à
mouvement mécanique.
Bracelet en daim.

Lot 599

60 €
80 €

La Maison de Louis Cartier / Limoges

Cendrier en porcelaine polychrome et or.
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Lot 600

500 €
600 €

Salle à manger liégeoise en chêne sculpté de style Louis XIV

Un deux-corps vitrine, le bas à trois portes et trois tiroirs, le haut à deux portes vitrées à
croisillons, une table à allonges et huit chaises à barrettes.

Lot 601

60 €
90 €

Martinet

Trois gravures colorées : "Oiseaux exotiques".

Lot 602

90 €
130 €

Paire de torchères à deux bras, en verre - Hauteur : 40 cm

Lot 603

120 €
180 €

Muller Frères Lunéville

Lustre à coupole et trois tulipes, en verre multicouche.
Signé.
Une bobèche à refixer.

Lot 604

80 €
100 €

Longchamp

Petit sac bandoulière en cuir grainé camel.
On y joint 5 carrés en soie de marques diverses dont Ralph Lauren, Dior, Pierre Cardin
et Escada.

Lot 605

200 €
300 €

Dresse régionale en chêne sculpté au cordonnet, ouvrant à trois portes et trois tiroirs -
Longueur : 198 cm

Lot 606

30 €
60 €

Gilbert Baibay

Aquarelle : "Le pont des Trous de Tournai".
Signée.
Dimensions : 25 cm x 34 cm.

Lot 607

120 €
180 €

Deux lots divers de livres sur la franc-maçonnerie

Lot 608

260 €
300 €

Bijou

Paire de perceuses en or jaune dix-huit carats serties d'un brillant.

Lot 609

70 €
100 €

Une plus une cannes à système

Lot 610

70 €
90 €

Console du XIXème siècle formant table à jeu, en acajou, à fût cannelé

Lot 611

50 €
100 €

André Stas

Technique mixte / collage.
Signée et datée 2013.
Dimensions : 21 cm x 18 cm.

Lot 612

70 €
100 €

Val Saint-Lambert

Douze verres à eau Art déco en cristal à côtes plates.

Lot 613

300 €
400 €

Lustre "cage" de style, à trois rangs de lumière

Lot 614

140 €
160 €

1 stylo à plume Schaeffer, modèle "Targa", la plume en or j.
14 carats (dans sa boîte), et, 1 stylo à bille Bic Silver avec capuchon en vermeil (dans sa
boîte)
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Lot 615

70 €
100 €

Coffre du XVIIIème siècle en chêne panneauté - Longueur : 119 cm

Lot 616

60 €
80 €

Roland Breucker

Dessin humoristique du XXème siècle.
Signé.
Dimensions : 29 cm x 20 cm.

Lot 617

90 €
130 €

Val Saint-Lambert

Lot de verres dépareillés en cristal, six verres à vin rouge "Prince de Galles", divers
"Prince de Galles" à pieds ronds et divers.

Lot 618

340 €
390 €

Bijou

Bague "solitaire" en or blanc dix-huit carats sertie d'un brillant.
Taille 56.
Poids total : + 5,1 grammes.

Lot 619

80 €
120 €

Théière en porcelaine polychrome florale à décor chine

Lot 620

60 €
80 €

Desserte roulante vintage en aluminium, à plateau mobile

Lot 621

70 €
100 €

Olivier Duchâteau

Deux eaux-fortes à la sanguine : "Vieux berger" et "Vieille wallonne".
Intitulées.
Signées.
Dimensions : 24 cm x 19 cm.

Lot 622

70 €
100 €

Val Saint-Lambert

Huit verres à vin rouge et neuf verres à vin blanc, à coupes taillées.

Lot 623

70 €
90 €

Lustre Marie-Thérèse, à huit bras de lumière

Lot 624

180 €
200 €

Bijou

Lot divers de bijoux : 1 montre poignet Pontiac (à restaurer), 3 paires de boucles d'or.
et 2 épingles à crav.
en or j.
18 carats ornées et de perles et serties de pierres (poids total : + 6,7 grammes), et, 1
broche barrette en arg.

Lot 625

80 €
120 €

Bureau à caissons, en chêne sculpté de style Louis XVI, et, son fauteuil

Lot 626

60 €
90 €

Gilbert Baibay

Huile sur toile : "Portrait de vieille dame".
Dimensions : 45 cm x 39 cm.

Lot 627

60 €
90 €

Lot de trois cristaux : un verre de mariage, un grand cendrier en cristal du Val
Saint-Lambert et un vase doublé jaune

Lot 628

925 €
1050 €

Bijou

Paire de perceuses en or blanc dix-huit carats serties de petits brillants et d'un brillant
central.
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Lot 629

70 €
100 €

Paire de coupelles en porcelaine polychrome animée de geishas - Marque au revers  -
Diamètre : 16,5 cm

Lot 630

120 €
140 €

Console demi-lune et son miroir à portes ajourées, en bois exotique sculpté

Lot 631

100 €
130 €

Henri Arden

Huile sur panneau : "Port de pêche".
Signée.
Dimensions : 40 cm x 26 cm.

Lot 632

90 €
130 €

Lot divers de verrerie

Comprenant : clown Murano, soliflores émaillés, vieux chênée, attrape-guêpe, ...

Lot 633

60 €
70 €

Suspension vintage "Space / Age" chromée, à quatre feux - Manque une boule en verre

Lot 634

140 €
160 €

Valentino

Sac porté épaule ou bandoulière bordeaux.

Lot 635

60 €
100 €

Table de salon liégeoise en chêne sculpté de style Louis XV, à pieds biche

Lot 636

50 €
60 €

Dengis

Tirage : "La batte".
Intitulé et numéroté.
Signé.
Dimensions : 40 cm x 50 cm.

Lot 638

1400 €
1600 €

Bijou

Bague en or blanc dix-huit carats sertie d'un brillant central entouré de brillants.
Taille 44.
Poids total : + 6,7 grammes.

Lot 639

60 €
70 €

Petit vase en verre irisé - Marque A.S.
au culot  -  Hauteur : 11 cm

Lot 640

70 €
100 €

Paire de fauteuils cabriolets rechampis et sculptés de style Louis XV, garnis de
tapisserie

Lot 641

90 €
130 €

Eliano Fantuzzi

Huile sur toile : "Paysage lacustre".
Signée.
Dimensions : 50 cm x 70 cm.

Lot 642

60 €
80 €

Lampe de style 1900 en résine à patine bronze, la tulipe en verre - Une égrenure à
l'arrière

Lot 643

60 €
90 €

Suspension 1900 à coupole en verre dépoli et taillé et trois tulipes - La monture en laiton
de style Louis XVI
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Lot 644

80 €
90 €

Bijou

Emporio Armani - Collier "plastron" en tissu, perles et strass.
Dans sa boîte.

Lot 645

60 €
90 €

Console du XIXème siècle formant table à jeu, en acajou, à fût cannelé - Longueur : 62
cm

Lot 646

90 €
120 €

Albert Lemaître

Huile sur toile : "Paysage, village de Vaux-sous-Chèvremont".
Signée.
Dimensions : 77 cm x 88 cm.

Lot 647

80 €
100 €

Val Saint-Lambert

Lot divers de cristaux doublés et taillés : un soliflore, un encrier, un vase doublé et taillé
rouge.

Lot 648

180 €
230 €

Bijou

2 bagues en or j.
18 carats serties de petits brillants et prob.
d'1 saphir (tailles 53 et 56), et, 1 pendentif en or j.
18 carats serti d'un petit brillant. Poids total : + 5,6 grammes.

Lot 649

60 €
70 €

Murano

Vase soliflore en cristal teinté vert et filigrane blanc.
Hauteur : 33,5 cm.

Lot 650

150 €
200 €

Ensemble salon en tissu

Un canapé à trois places et deux canapés à deux places.

Lot 651

70 €
100 €

Miroir en bois doré de style Louis XV, et, un petit miroir italien doré - Hauteur : 72 cm

Lot 652

70 €
100 €

Val Saint-Lambert

Un vase doublé et taillé rouge, et, un vase doublé et taillé bleu (éclat à la base).

Lot 653

200 €
300 €

Muller Frères Lunéville

Lustre à coupole et trois tulipes, en verre multicouche dépoli.
La monture en métal à décor fer forgé floral.
Signé.

Lot 654

80 €
100 €

Hermès

Lot de deux carrés en soie " Brides de gala" (troué) et "Les voitures à transformation".
Dimensions : 90 cm x 90 cm.

Lot 655 Horloge de parquet du XIXème siècle en bois fruitier, à pans coupés

Lot 656

80 €
130 €

Louis Wilmet

Huile sur toile : "Chemin de campagne en automne".
Signée.
Dimensions : 110 cm x 90 cm.

Lot 657

60 €
80 €

Grand vide-poche du XIXème siècle / 1900 en laiton et bronze au dragon et lézard
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Lot 658

375 €
425 €

Bijou

Paire de perceuses en or jaune dix-huit carats, le pavé mobile serti de petits brillants.

Lot 659

60 €
70 €

Longwy

Bonbonnière en faïence polychrome aux émaux en relief.
Boîte n° 4.
D4043.
Diamètre : 11 cm.

Lot 660

60 €
90 €

Ancien porte-serviette / psyché sur pied tripode, en chêne, à fût cannelé et miroir
pivotant réglable en hauteur

Lot 661

50 €
70 €

Lot de trois anciennes lithographies : "Vues de Liège"

Lot 662

60 €
80 €

Malavolt

Buste de dame en albâtre au chapeau de paille.
Signé.
Vers 1900.
Recollé au chapeau. Hauteur : 25 cm.

Lot 663

90 €
100 €

Luciano Balestra et Paola Longhi / Luceplan

Suspension "Early Trama".
Vers 1986.

Lot 664

140 €
160 €

Neuville

Sac porté main ou bandoulière en cuir bordeaux.

Lot 665

50 €
60 €

Pharmacie 1900 à suspendre en chêne et verre teinté

Lot 666

80 €
100 €

Peinture

Huile sur toile : "Nu de dame vu de dos".
Dimensions : 63 cm x 117 cm.

Lot 667

80 €
120 €

Louis Kalff / Philips

Lampe de bureau en tôle et chromée laquée grise et chrome.
Un accident.
Une bosse sur l'abat-jour.

Lot 668

150 €
180 €

Bijou

Bague "fleurs" en or j.
18 carats sertie de petits brillants et de pierres bleues et rouges (prob.
saphirs et rubis).
Taille 59. Poids total : + 3,17 grammes.

Lot 669

80 €
100 €

Deux boîtes en laque russe dont une à fin décor de chien de chasse, et, une boîte
plumier en laque du Japon

Lot 670

70 €
90 €

Petite table de salon Napoléon III française de style Louis XV en marqueterie florale, à
un tiroir et galerie ajourée en laiton

Lot 671

80 €
100 €

P. De Coninck

Paire d'huiles sur toile : "Paysages d'été et d'hiver".
Signées et datées 46.
Une toile distendue.
Un accident. Dimensions : 50 cm x 65 cm.
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Lot 672

100 €
150 €

Baccarat

Lampe "Berger" en cristal dégagé à l'acide.
Bouchon en bronze ajouré.
Hauteur : 20 cm.

Lot 673

80 €
100 €

Ancienne suspension 1900 en laiton, à coupole et deux tulipes en verre taillé

Lot 674

320 €
360 €

Bijou

Ancien collier en or j.
18 carats avec pendentif formant "porte-photo" orné de perles fines et serti de 2 pierres
roses.
Accidenté.
Poids total : + 10,6 grammes.

Lot 675

60 €
80 €

Trumeau à glace en chêne sculpté aux carquois - Taches  -  A restaurer  -  Hauteur : 180
cm

Lot 676

80 €
120 €

Alexis Fivet

Huile sur toile : "Nature morte à la statuette".
Signée et datée 1950.
Dimensions : 56 cm x 73 cm.

Lot 677

80 €
120 €

Val Saint-Lambert / Joseph Simon

Fin pique-fleur 1930 en cristal doublé et taillé rouge de fleurs.
Grille en métal.

Lot 678

1200 €
1375 €

Bijou

Bague moderne "Cascade" en or blanc dix-huit carats sertie de brillants en trois rangs
superposés.
Taille 51.
Poids total : + 5,65 grammes.

Lot 679

90 €
110 €

Statue fin XIXème siècle en terre cuite : "Mineur" - Signée  -  Hauteur : 47 cm

Lot 680

550 €
650 €

Paire de petits meubles de style français Transition Louis XV / Louis XVI en marqueterie
et bronzes, à tiroirs sur chaque côté - Hauteur : 81 cm

Lot 681

80 €
100 €

Lot de gravures et lithographies, et, une gouache perse dont Hebbelinck, Lautrec, Muller

Lot 682

120 €
150 €

Partie de service à verres en cristal irlandais à coupe guillochée

39 verres : 5 coupes à ch., 5 flûtes à ch., 9 verres à vin r., 9 verres à vin bl.
et 11 verres à eau.

Lot 683 Ancien lustre à décor d'un instrument de mesure "sextant"

Lot 684

120 €
140 €

Longchamp

Sac porté main ou bandoulière "Le Pliage" en cuir noir et jaune et toile.

Lot 685

90 €
130 €

Mappemonde / globe terrestre sur pied tripode
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Lot 686

90 €
140 €

Burnet

Huile sur toile : "Le vieux moulin à Bay-Bonnet".
Signée.
Dimensions : 88 cm x 66 cm.

Lot 687

140 €
190 €

Paire de coupes sur pied, en faïence à décor ajouré imitant la vannerie et décor aux
liserons en relief - Quelques petits éclats

Lot 688

300 €
400 €

Bijou

Lot de 4 bagues en or j.
18 carats serties de petits brillants et ou de pierres de couleur verte.
Taille 52/54.
Poids total : + 9,8 grammes.

Lot 689

150 €
200 €

Lot de trois marionnettes liégeoises et une sicilienne

Lot 690

120 €
160 €

Lampadaire torchère en bronze et globes en verre, à deux bras - Hauteur : 157 cm

Lot 691

80 €
100 €

Technique mixte

"Elégante 1900".
Signée.
Dimensions : 34 cm x 26 cm.

Lot 692 Ancienne boîte en bois : "Amidon Heuman Anvers" - Longueur : 45 cm

Lot 693

90 €
130 €

Val Saint-Lambert

Partie de service à verres "Nestor" taillé "Hamlet" en cristal.
44 verres : 5 coupes à ch., 5 verres à vin bl.
et 5 verres à vin bl.
doublés verts (h : 13,5 cm), 4 verres à vin bl. et 3 verres à vin bl. doublés verts (h : 12,5
cm), 13 verres à eau, 4 verres à porto et 5 verres à liq.

Lot 694

180 €
200 €

Bijou

Balmain - Montre poignet en acier, à mouv.
à quartz.
Bracelet à boucle déployante.
Dans son écrin. Avec garantie du 19/04/2022.

Lot 695

350 €
500 €

Salle à manger Louis-Philippe "Grange" en merisier

Un deux-corps vitrine, un bahut à quatre portes et quatre tiroirs, un meuble t.v., une table
ovale à allonges et six chaises.

Lot 696

150 €
200 €

H. Mathys (Schouten)

Huile sur toile : "Berger et moutons".
Signée.
Un accident.
Dimensions : 40 cm x 60 cm.

Lot 697

60 €
80 €

Longwy

Corbeille aux émaux polychromes en relief.
Diamètre : 28 cm.

Lot 698

600 €
700 €

Bijou

Paire de perceuses en or jaune dix-huit carats serties d'un saphir central entouré de
petits brillants.
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Lot 699

70 €
90 €

V.L.

Sculpture : "We art skull".
Monogrammée.
Hauteur : 14 cm.

Lot 700

80 €
120 €

Petit deux-corps vitrine en chêne

Lot 701

200 €
300 €

Joseph Zabeau

Huile sur toile : "Paysage animé".
Signée.
Dimensions : 60 cm x 70 cm.

Lot 702

70 €
100 €

Murano

Lot de trois faisans en verre multicouche travaillé à chaud.
Hauteur : 28 cm.

Lot 703

70 €
90 €

Garniture trois pièces en faïence polychrome japonaise - Hauteur : 37 cm

Lot 704

70 €
90 €

Delvaux

Sac bandoulière en cuir grainé tricolore.
Usagé.

Lot 705

140 €
200 €

Bahut de salle à manger en chêne cérusé, ouvrant à trois portes, sommé d'une tablette
en marbre - Longueur : 200 cm

Lot 706

200 €
300 €

Marcel Leruth

Une plus une huiles sur toile : "Environ de Plouarzel en Bretagne" (datée 87) et "Village
provençal" (datée 75).
Signées.
Dimensions : 30 cm x 40 cm et 65 cm x 80 cm.

Lot 707

70 €
90 €

Encrier double du XIXème siècle en bronze, laiton et cristal

Lot 708

180 €
220 €

Bijou

Bague moderne en or jaune dix-huit carats sertie de cabochons de couleurs.
Taille 52.
Poids total : + 4,94 grammes.

Lot 709

60 €
90 €

W. Ceysens

Trophée en laiton : "Loterie nationale", sur base en marbre noir.
Signé.
Hauteur : 21 cm.

Lot 710

160 €
220 €

Petite commode vitrine liégeoise en chêne sculpté de style Louis XIV, le bas à trois
tiroirs galbés, le haut à deux portes vitrées à croisillons

Lot 711

60 €
80 €

Jean Dupont

Estampe : "La grille inutile".
Intitulée.
Signée et datée 1986.
Vitre fêlée. Dimensions : 41 cm x 41 cm.

Lot 712

60 €
80 €

Paire de vases 1900 en verre émaillé floral polychrome - Fond usé
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Lot 713

70 €
100 €

Coupe milieu de table en porcelaine polychrome de Saxe à décor aux amours à l'arche -
La coupe ajourée  -  Eclats  -  Un personnage cassé manquant  -  Hauteur : 43 cm

Lot 714

500 €
600 €

Bijou

Bague moderne en or blanc dix-huit carats sertie de pavés de brillants.
Poids total : + 7,3 grammes.

Lot 715

150 €
180 €

Table de salon en marqueterie et bronze doré de style français Louix XVI

Lot 716

250 €
375 €

Adrien Dupagne

Deux aquarelles : "Roulottes" et "Paysans espagnols".
Signées.
Dimensions : 45 cm x 57 cm.

Lot 717

60 €
80 €

Val Saint-Lambert

Un plus un vases, en cristal doublé et taillé vert.
Hauteur : 22,5 cm.

Lot 718

200 €
280 €

Bijou

Lot de trois bagues en or jaune dix-huit carats serties de pierres dont brillants.
Taille 53.
Poids total : + 7,16 grammes.

Lot 719

60 €
90 €

Lot divers de livres : Liège et littérature wallonne

Lot 720

70 €
80 €

Fauteuil "Dagobert" sculpté

Lot 721

70 €
90 €

Ch. Bellay / Editeur Goupil

Lot de trois portraits de Romaine.
Signés.
Dimensions : 33 cm x 27 cm.

Lot 722

80 €
120 €

Val Saint-Lambert

Un plus un pique-fleurs, en cristal doublé et taillé dont un bleu et un rouge.
Sans grilles.

Lot 723

240 €
300 €

Tapisserie imprimée - Copie du Concert du XVIIIème siècle  -  Editions d'Art de
Rambouillet  -  Dimensions : 240 cm x 180 cm

Lot 724

50 €
70 €

Lot de six cravates en soie de marques diverses dont Burberry, Boss, Gucci, Dolce &
Gabbana, Dior et Paul Smith

Lot 725

80 €
120 €

Paire de fauteuils bergères sculptés Louis XV, à pieds griffes

Lot 726

120 €
180 €

Victor Regnart

Huile sur toile : "Cour de fermette animée".
Signée et datée 1925.
Dimensions : 50 cm x 65 cm.

Lot 727

40 €
70 €

Guérin

Un vase ansé et un petit vase, en grès vernissé.
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Lot 728

825 €
950 €

Bijou

Bague contemporaine "Spirale" en or blanc dix-huit carats sertie de cinq petits brillants.
Taille 54.
Poids total : + 5 grammes.

Lot 729

90 €
130 €

Lot de livres d'art illustrés sur les armes

Lot 730

70 €
90 €

Console demi-lune sculptée et dorée de style Louis XVI - La tablette en marbre  -
Longueur : 58 cm

Lot 731

30 €
50 €

Peinture

Huile sur toile : "Portrait de dame aux épaules dénudées".
Non signée.
Dimensions : 71 cm x 51 cm.

Lot 732

100 €
150 €

Val Saint-Lambert

Série de six long drink en cristal doublé multicolore et taillé.
Hauteur : 13,5 cm.

Lot 733

70 €
80 €

Tapis

Tapis népalais à fond clair et décor floral.
Dimensions : 254 cm x 204 cm.

Lot 734

30 €
50 €

Coccinelle

Sac porté main en cuir brun imitation croco.
Usé aux coins.

Lot 735

140 €
170 €

Commode en marqueterie de style français Louis XVI, à une porte et un tiroir, à pans
galbés, sommée d'une tablette en marbre vert veiné - Longueur : 97 cm

Lot 736

120 €
170 €

Arman

Sérigraphie : "Mélodie brossée".
Numérotée à 150 exemplaires.
Signée.
Dimensions : 76 cm x 56 cm.

Lot 737

70 €
100 €

Gallia / Christofle

Un shaker en métal argenté, un seau à glaçon et cuillère à cocktail, et, une timbale.

Lot 738

325 €
400 €

Bijou

Bague de style "antique" en or jaune dix-huit carats sertie d'un cabochon (probablement
cornaline).
Taille 57.
Poids total : + 10 grammes.

Lot 739

60 €
80 €

Chantilly

Paire d'assiettes chantournées en porcelaine à pâte tendre à décor floral en bleu à
l'oeillet, le bord imitant la vannerie.
Marque en bleu.
Diamètre : 24,5 cm.

Lot 740

80 €
100 €

Fine archelle liégeoise en chêne sculpté de style Régence, à sept crochets, les consoles
ajourées - On y joint une archelle  -  Longueur : 125 cm

Lot 741

75 €
125 €

Emmanuelle Alexandre

Deux eaux-fortes.
Intitulées et numérotées.
Signées.
Dimensions : 30 cm x 20 cm.
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Lot 742

90 €
130 €

Murano

Lot de trois faisans en verre multicolore et poudré or et travaillé à chaud.
Hauteur : 42 cm.

Lot 743

140 €
200 €

Lot divers de métaux argentés dont soupière Christofle, mendiant, ...

Lot 744

70 €
90 €

Hermès

Carré en soie "Sauvagine en vol".
Signé Carl de Parcevaux.
Fils tirés.
Dimensions : 90 cm x 90 cm.

Lot 745

50 €
60 €

Scriban de dame de style Louis XV en bois poli

Lot 746

70 €
100 €

Mouffart

Huile sur unalit : "Composition".
Signée.
Dimensions : 65 cm x 79 cm.

Lot 747

90 €
130 €

I.M. Agostinho

Sculpture flacon en cristal marbré et base dépolie.
Signée et datée.
Hauteur : 20 cm.

Lot 748

150 €
180 €

Bijou

Pendentif "pampille" en or jaune dix-huit carats serti d'une améthyste mauve en goutte.
Poids total : + 4,69 grammes.

Lot 749

80 €
100 €

Lot de deux albums de timbres belges, étrangers et divers, et, une farde ; oblitérés et
non oblitérés

Lot 750

700 €
900 €

Salle à manger liégeoise en chêne sculpté Transition Louis XIV / Régence

1 deux-corps à 3 portes et 3 tiroirs à corps central galbé, la tête à 3 portes vitrées, 1
dresse à 2 portes et 2 tiroirs, la tablette en marbre veiné, 1 table à glissière et 6 chaises.

Lot 751

70 €
90 €

Petrus Van Assche

Huile sur toile : "Rue à Culan en Inde".
Signée.
Dimensions : 40 cm x 50 cm.

Lot 752

130 €
180 €

Paire de candélabres en métal argenté de style Louis XV, à deux bras de lumière

Lot 753

180 €
220 €

Lot de statues d'oiseau en porcelaine polychrome - Accidents

Lot 754

80 €
120 €

Bijou

Lot de trois montres poignets vintage dont deux Pontiac "Hydraulica Memomatic".

Lot 755

140 €
180 €

Fin banc coffre liégeois en chêne sculpté de style Régence - Longueur : 127 cm
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Lot 756

130 €
160 €

Alfons Blomme

Huile sur panneau : "Port de pêche animé".
Signée.
Dimensions : 46 cm x 60 cm.

Lot 757

90 €
120 €

Paire de lampes à pétrole du XIXème siècle à décor aux amours en laiton repoussé, les
globes en verre

Lot 758

160 €
180 €

Bijou

Bague "Toi et Moi" en or jaune dix-huit carats sertie de deux brillants.
Taille 53.
Poids total : + 3,17 grammes.

Lot 759

400 €
500 €

Chine / Japon / Art asiatique / Asie / Porcelaine

Exceptionnel ensemble de + 400 catalogues illustrés.
(Plusieurs milliers d'illustrations, documentation exceptionnelle, ...)

Lot 760

60 €
90 €

Deux-corps de chasse formant râtelier à fusils, en chêne sculpté

Lot 761

60 €
70 €

Salvador Dali

Estampe : "Cavalier".
Dimensions : 40 cm x 30 cm.

Lot 762

250 €
375 €

D'après Chiparus

Sculpture en bronze : "Colombine", sur base en marbre.
Hauteur : 69 cm.

Lot 763

80 €
100 €

Longwy

Lot de six plus deux assiettes, un plat une bonbonnière (accident).
Diamètre des assiettes : 19,5 cm.

Lot 764

30 €
50 €

Lot de sept cravates en soie de marques Fasconable et José Piscador

Lot 765

250 €
300 €

Miroir sorcière en bois doré entouré de pavés en céramique vernissée florale - Diamètre
: 70 cm

Lot 766

80 €
100 €

Victor Vasarely

Chromo : "Feny".
Dimensions : 50 cm x 50 cm.

Lot 767

100 €
150 €

Val Saint-Lambert

Vase 1900 en cristal doublé et taillé bleu.
On y joint deux vases moulés.

Lot 768

1150 €
1300 €

Bijou

Alliance en or blanc dix-huit carats sertie de deux rangs de petits brillants.
Taille 53.
Poids total : + 3,14 grammes.

Lot 769

120 €
150 €

Lot de 133 catalogues illustrés : argenterie, objets de vertu miniatures, montres, portraits
miniatures, ...

Lot 770

170 €
200 €

Trumeau de cheminée en stuque argenté de style Louis XIV - Hauteur : 169 cm
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Lot 771

70 €
100 €

Léon Danchin

Estampe : "Chien de chasse".
Signée.
Dimensions : 32 cm x 45 cm.

Lot 772

90 €
140 €

Lot de trois statues et deux groupes galants, en porcelaine de Saxe, et, deux flambeaux

Lot 773

50 €
60 €

Guillot France

Onze assiettes vintage à décor noix de Saint-Jacques / huîtres.
Signées.

Lot 774

60 €
70 €

Liu-Jo

Sac porté épaule ou bandoulière en cuir grainé grège.

Lot 775

90 €
140 €

Dresse Napoléon III galbée en placage de bois poli, bronzes et tablette en marbre blanc
- Sans dos  -  Hauteur : 105 cm

Lot 776

80 €
100 €

Pierre Grahame

Aquarelle : "Voilier et barque à marée basse".
Signée et datée 85.
Dimensions : 63 cm x 48 cm.

Lot 777

80 €
100 €

Val Saint-Lambert

Dix plus douze verres sur jambe, en cristal à coupe taillée.

Lot 778

450 €
500 €

Bijou

Pontiac - Montre poignet vintage en or j.
18 carats, à mouvement mécanique.
Bracelet en cuir.
Poids total : + 17,3 grammes.

Lot 779

80 €
120 €

Lot de livres d'art illustrés

Lot 780

200 €
280 €

Vitrine 1900 d'exposition en chêne, ouvrant à deux portes, à pans cannelés, à six
tablettes en verre, à fond miroir - Longueur : 151 cm

Lot 781

60 €
90 €

Aquarelle : "Paysage, neige"

Lot 782

75 €
100 €

Val Saint-Lambert

Petit pique-fleur Art déco en cristal doublé mauve.
Sans grille.

Lot 783

70 €
100 €

Hexamikron

Ancienne lampe infrarouge réglable "D.R.P.
Silber".

Lot 784

60 €
70 €

Liu-Jo

Sac "cabas" porté épaule en cuir gris imprimé dentelle.

Lot 785

80 €
100 €

Vitrine d'exposition carrée sur roulettes, à deux portes coulissantes - Manque les
tablettes
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Lot 786

120 €
180 €

Peinture

Huile sur toile : "Composition".
Signée et datée.
Dimensions : 120 cm x 110 cm.

Lot 787

120 €
140 €

Ancienne mascotte / bouchon de radiateur, sur socle en bois

Lot 788

130 €
160 €

Bijou

2 paires de boucles d'or.
/ perceuses en or j.
18 carats dont 1 ornée d'1 perle et sertie d'1 brillant, et, 1 sertie prob.
d'1 saphir.

Lot 789

80 €
100 €

Lot de 97 catalogues illustrés : "Bijoux"

Lot 790

100 €
150 €

Table basse de salon, le pied à décor de quatre têtes de cheval - La tablette en verre  -
Dimensions : 117 cm x 117 cm

Lot 791

60 €
90 €

Ward

Huile sur panneau : "Nature morte aux roses".
Signée.
Dimensions : 40 cm x 50 cm.

Lot 792

70 €
90 €

Lot de cinq pièces en verre et cristal dont cruche du Val Saint-Lambert, vinaigrier, vase
ansé, ...

Lot 793

170 €
220 €

Horloge de cheminée trois pièces de style Louis XIV en laiton - Hauteur : 62 cm

Lot 794

140 €
190 €

Val Saint-Lambert

Carafe à vin blanc en cristal doublé rouge, et, cinq verres à vin blanc multicolores
"Metternich".
Une mini égrenure.

Lot 795

90 €
120 €

Vitrine médicale laquée crême, ouvrant à deux portes

Lot 796

150 €
190 €

Decembry

Huile sur toile : "Bord de mer, voiliers".
Signée.
Dimensions : 65 cm x 82 cm.

Lot 797

60 €
80 €

Buste de dame en terre glaise patinée - Hauteur : 40 cm

Lot 798

80 €
100 €

Essentiel

Sac porté main en fourrure synthétique, agrémenté de deux pompons.

Lot 799

250 €
300 €

Important lot de catalogues illustrés : tableaux modernes, contemporains et
impressionnistes
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Lot 800

150 €
250 €

Argentière anglaise en bois poli, ouvrant à quatre portes à croisillons à ressaut central -
Longueur : 165 cm

Lot 801

30 €
50 €

Peinture

Huile sur toile : "Maison en campagne, colombages".
Signée.
Dimensions : 50 cm x 60 cm.

Lot 802

70 €
100 €

Val Saint-Lambert

Une coupe étirée à chaud, en cristal, et, un pied de lampe doublé vert (un petit éclat au
pied).

Lot 803

120 €
160 €

Lot de dinanderie d'époque et divers dont rafraîchissoirs

Lot 804

120 €
160 €

Ménagère à couverts en métal argenté de style Louis XIV

159 P.
: 12 fourch., 12 cout., 12 cuil.
à p., 12 fourch.
et 12 cout. à p., 12 cout. à des., 12 fourch. à g., 12 fourch. à huître, 12 cout. à hom., 12
cuill. à entr., 12 cuil. à gl., 12 cuil. à c., 6 couv. à serv., 1 louche, 1 fourch. et 1 cout. à
viande, 1 pince à s., 1 pelle plate, 1 pelle à tarte, 1 gd cuil., 1 cout. et 1 pelle à p.

Lot 805

120 €
180 €

Ancien classeur 1900 "américain" à volet - Hauteur : 159 cm

Lot 806

140 €
190 €

Louise De Hem

Huile sur toile : "Nature morte à l'encensoir".
Signée.
Dimensions : 65 cm x 45 cm.

Lot 807

80 €
120 €

Veilleuse en albâtre : "Deux ours polaires sur un iceberg" - Cheveu à l'arrière  -  Hauteur
: 27 cm

Lot 808

200 €
260 €

Bijou

Alliance américaine en or blanc dix-huit carats sertie de brillants.
Taille 50/51.
Poids total : + 2,58 grammes.

Lot 809

600 €
700 €

Important lot de 700 catalogues de vente : objets d'art, ameublement, Art déco, Art
Nouveau, Arts and Crafts, art décoratif, ...

Lot 810

90 €
120 €

Ancienne vitrine médicale en métal peint

Lot 811

130 €
180 €

Rongeart

Huile sur toile du XIXème siècle : "Jeune garçon à la partition".
Signée.
Accident.
Dimensions : 54 cm x 36 cm.

Lot 812

60 €
80 €

Paire d'appliques / lampes de lecture à bras mobile en laiton

Lot 813

50 €
75 €

Paire de flambeaux en bronze de style Louis XV - Hauteur : 27 cm.
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Lot 814 Champion

Ancienne horloge publicitaire "casque".

Lot 815

250 €
400 €

Salle à manger en chêne sculpté de style Régence

Un bahut à quatre portes à corps central galbé, une vitrine, une table à allonge et six
chaises à dossier à barrettes.

Lot 816

50 €
75 €

Peinture

Huile sur panneau : "Ruisseau arboré".
Signée.
Dimensions : 40 cm x 57 cm.

Lot 817

80 €
120 €

Air France

Sculpture chromée sur un socle.
Manque une hélice.
Hauteur : 27 cm.

Lot 818

100 €
120 €

Lauren Ralph Lauren

Sac porté main en cuir noir.
Finitions dorées.
Etat neuf.

Lot 819

60 €
80 €

Lot de 64 catalogues : livres et manuscrits

Lot 820

60 €
100 €

Fine table de salon en chêne sculpté de style Régence

Lot 821

80 €
130 €

J. Lemaire

Huile sur toile : "Méandre et péniches".
Signée et datée 1935.
Dimensions : 60 cm x 67 cm.

Lot 822

100 €
160 €

Swarovski

Collection de statuettes en cristal : animalières, presse-papiers, fleurs.

Lot 823 Plat ovale chantourné en porcelaine polychrome à décor d'un paysage animé - Diamètre
: 50 cm

Lot 824

70 €
90 €

Présentoir "Shell" Ferrari et voitures

Lot 825

60 €
70 €

Ancien transat pliant - Manque les pieds du pose-pied

Lot 826

80 €
140 €

Pusch

Ensemble de trois huiles sur aggloméré : "Compositions".
Signées.
Dimensions : 20 cm x 15 cm.

Lot 827

60 €
80 €

Murano

Aquarium en cristal multicolore.
Longueur : 15,5 cm.
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Lot 828

90 €
130 €

Lampe en verre teinté à deux feux, à décor de grappes de raisins et feuilles de vigne -
Hauteur : 51 cm

Lot 829

50 €
100 €

Bois de Spa / Jonny Bernier

Deux pallettes de peintre peintes de compositions florales.

Lot 830

150 €
200 €

Armoire régionale en chêne sculpté et panneauté, ouvrant à deux portes

Lot 831

60 €
100 €

Jacques Ransy

Huile sur aggloméré : "Portrait".
Signée.
Dimensions : 65 cm x 60 cm.

Lot 832

70 €
100 €

Paul Cuvelier

Deux anciennes bandes dessinées : "Les extraordinaires aventures de Corentin" et "Les
nouvelles aventures de Corentin".
4e plat peau d'ours.

Lot 833

80 €
100 €

Lancel

Mallette en cuir grainé vert.
Remise à neuf.

Lot 834

75 €
100 €

Yvon Adam

Recueil de 65 estampes : "Les rondes d'Yvon Adam".
Editions des écoliers 2006.
Numéroté à 35 exemplaires.
Signé. Dimensions : 29 cm x 29 cm.

Lot 835

100 €
160 €

Paire de fauteuils de jardin style Mathieu Matizot en métal peint, et sa table -  Plus
coussins mobiles

Lot 836

70 €
90 €

Tatiana

Peinture sur soie : "Couple".
Signée.
Dimensions : 90 cm x 90 cm.

Lot 837

150 €
200 €

Ménagère à couverts en métal argenté de style Louis XIV  -  En coffret

154 P.
: 12 fourch., 12 cout., 12 cuil.
à p., 12 fourch.
et 12 cout. à entr., 12 cuil. à entr., 12 fourch. et 12 cout. à p., 12 fourch. à g., 12 cuil. à c.,
12 cuil. à moka, 12 cuil. à gl. et 10 pièces de f.

Lot 838

60 €
80 €

Six gobelets en cristal guilloché

Lot 839

140 €
180 €

Tintin / Hergé / Editions Casterman

Bande dessinée : "Le trésor de Rackham le Rouge".
Edition originale.
4e plat A24.
1944/45/46. Abîmée.

Lot 840

200 €
250 €

Elégante petite commode galbée en placage de style français Louis XV, bronzes dorés
et tablette moulurée en marbre - Longueur : 83 cm

Hôtel de Ventes Élysée  -  Octobre 2023 - Ventes cataloguées et bourgeoises Page 46 sur 57



Lot 841

80 €
100 €

Roméo Dumoulin

Eau-forte couleur : "Le jeu de balle".
Intitulée.
Signée.
Dimensions : 66 cm x 70 cm.

Lot 842

50 €
90 €

Paire de carafes à vin en cristal clair taillé - Egrenures au bouchon  -  Hauteur : 39 cm

Lot 843

90 €
140 €

Lampe vintage "oeuf d'autruche" en céramique vernissée et laiton

Lot 844

70 €
100 €

Vase en verre doublé jaune à décor torse - Pied translucide  -  Hauteur : 35 cm

Lot 845

70 €
100 €

Table ronde de salon sculptée - La tablette en travertin  -  Diamètre : 66 cm

Lot 846

60 €
90 €

Roméo Dumoulin

Eau-forte couleur : "Kermesse à Nederbrakel".
Intitulée.
Numérotée à 25 exemplaires.
Signée. Dimensions : 62 cm x 45 cm.

Lot 847

60 €
90 €

Vase doublé vert et étiré à chaud du Val Saint-Lambert, et, une statue en terre cuite :
"Guitariste"

Lot 848

60 €
80 €

Ancien paquebot en tôle lithographiée japonaise, et, circuit en tôle lithographiée

Lot 849

70 €
90 €

Jean Cambresier

Lot de douze assiettes en porcelaine peinte de personnages liégeois / wallons / scènes
populaires.

Lot 850

80 €
130 €

Série de huit chaises "Louis XIV" à pieds avants tournés et entretoise

Lot 851

75 €
100 €

M. Jamsin

Huile sur aggloméré : "Composition".
Signée.
Dimensions : 80 cm x 82 cm.

Lot 852

90 €
120 €

Studio Cristal

Vase en cristal à fond noir et décor appliqué à chaud irisé.
1994.
Hauteur : 23 cm.

Lot 853

70 €
90 €

Kosta

Sculpture en cristal clair torse.
Signée.

Lot 854

170 €
200 €

Groupe en terre repatinée (anciennement dorée) à décor aux amours ivres et satyre -
Signé  -  Longueur : 44 cm
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Lot 855

60 €
90 €

Table de salon liégeoise en chêne sculpté de style Régence

Lot 856

120 €
160 €

Edouard Masson

Huile sur panneau : "Paysage d'automne sur fond de basilique de Chèvremont".
Signée.
Dimensions : 34 cm x 46 cm.

Lot 857

60 €
70 €

Deux siphons à pans, en verre gravé "Eau de Sourdans Stavelot"

Lot 858

70 €
90 €

Briquet de table à décor en argent repoussé d'un paysan et bétail - Poinçon hollandais

Lot 859

100 €
150 €

Schneider

Lampe de chevet 1900 à tulipe en verre marbré rose, pied en métal ouvragé.
Signée.
Hauteur : 37 cm.

Lot 860

90 €
120 €

Horloge de parquet du XIXème siècle en chêne sculpté de style Louis XVI

Lot 861

70 €
100 €

Daniel Pelletti

Technique mixte : "Fascisme".
Signée et datée 76.
Dimensions : 70 cm x 60 cm.

Lot 862

90 €
110 €

Val Saint-Lambert

Un vase en cristal doublé et taillé vert, et, un vase étiré à chaud.
Hauteur : 25 cm.

Lot 863

120 €
150 €

Olivetti

Ancienne machine à écrire dans sa valisette de transport.
Une attache en caoutchouc accidentée / manquante.

Lot 864

120 €
150 €

Carabine à plomb 4,5 mm démontable et lunette - Dans sa valise

Lot 865

250 €
350 €

Deux-corps en chêne sculpté de style Transition Louis XIV / Régence, les pans arrondis,
le bas à deux portes, le haut à deux portes vitrées à croisillons - Aix-la-Chapelle

Lot 866

120 €
200 €

Camille Barthélemy

Eau-forte : "La chapelle".
Numérotée à 100 exemplaires.
Signée.
Dimensions : 55 cm x 55 cm.

Lot 867

120 €
180 €

Lampe veilleuse en bronze à décor de trois grappes / bras de lumière de raisins en verre
teinté - Hauteur : 53 cm

Lot 868

90 €
130 €

Paire de cassolettes en marbre veiné et bronzes dorés à décor d'une frise aux amours -
Hauteur : 36 cm
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Lot 869

70 €
90 €

Guérin

Un vase ansé et une cruche, en terre cuite vernissée.

Lot 870

120 €
170 €

Scriban de pente liégeois en chêne sculpté de style Régence

Lot 871

60 €
80 €

Daniel Pelletti

Aquarelle : "Portrait" (signée et datée 77), et, estampe : "Charbonnage" (signée et datée
79.
Dimensions : 75 cm x 55 cm.

Lot 872

50 €
70 €

Une cruche à jus de fruits à tube à glace, une pelle en argent, et, un flambeau en métal
argenté

Lot 873

70 €
90 €

Boch Frères Keramis / Chevalier

Tirage à 250 exemplaires.
F1410.
D2919.
Recollé. Hauteur : 42 cm.

Lot 874

120 €
150 €

Philips / Aug. Bossaert à Anvers

Ancien globe terrestre, sur socle en bakélite.

Lot 875

60 €
80 €

Paire de fauteuils cabriolets sculptés de style Louis XV

Lot 876

75 €
100 €

Une lithographie et deux eaux-fortes

Lithographie : "Hiercheuse" d'Edmond Dumont, eaux-fortes : "Le groupe" et "L'arbre" de
Jean Donnay.
Intitulées.
Signées.

Lot 877

100 €
120 €

Pendule de cheminée du XIXème siècle en porcelaine à fond bleu or et floral
polychrome - Hauteur : 39 cm

Lot 878

60 €
80 €

Val Saint-Lambert / Joseph Simon

Coupe Art déco en cristal doublé et taillé bleu.
Reprise dans le catalogue des cristaux de fantaisie de 1926.
Egrenure.
Diamètre : 24 cm.

Lot 879

50 €
70 €

Hurt

Huile sur panneau : "Coq et poules".
Signée.
Dimensions : 24 cm x 20 cm.

Lot 880

250 €
300 €

Bureau liégeois à caissons, en chêne sculpté de style Louis XIV, double face et pieds à
facettes, et, un fauteuil

Lot 881

40 €
70 €

M. Register

Dessin du XIXème siècle : "Hameau".
Signé.

Lot 882

70 €
80 €

Peinture sur porcelaine du XIXème siècle : "Maternité", dans un cadre néogothique en
bois ajouré (accident) - Hauteur totale : 31 cm
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Lot 883

80 €
100 €

Artemis

Pistolet à plomb de précision à cartouche CO2.

Lot 884

80 €
120 €

H. Dinant

Huile sur toile : "Sentier d'automne animé".
Signée.
Dimensions : 60 cm x 40 cm.

Lot 885

60 €
70 €

Table ronde de salon vintage, le piétement chromé (un éclat) - La tablette en verre fumé

Lot 886

60 €
70 €

Peinture

"Portrait de dame".
Monogrammée en bas à droite.
Dimensions : 19 cm x 14 cm.

Lot 887

70 €
100 €

Vase en cristal moulé à décor satiné - Hauteur : 24,5 cm

Lot 888

140 €
180 €

Pendule de cheminée portique en marbre blanc et bronzes dorés à la colombe - Hauteur
: 42 cm

Lot 889

60 €
80 €

Coiffe extrême-orientale dorée et support

Lot 890

80 €
140 €

Enfilade régionale à trois portes et trois tiroirs panneautés - Longueur : 198 cm

Lot 891

80 €
120 €

Deux eaux-fortes

Eau-forte : "L'enfant à la pomme" de Rodolphe Strebelle, et, eau-forte : "Chaumière en
réparation à Nassogne" de Richard Heintz.
Signées.

Lot 892

60 €
80 €

Val Saint-Lambert

Vierge à l'Enfant en cristal clair moulé.
Hauteur : 27 cm.

Lot 893

70 €
100 €

Bénin / Afrique

Sculpture en bronze : "Hyène".

Lot 894

40 €
70 €

Yvon Vandycke

Huile sur aggloméré : "Portrait de fillette", et, dessin : "Maternité".
Signés.
Dimensions : 43 cm x 53 cm.

Lot 895

150 €
250 €

Canapé d'angle en cuir brun, et, un fauteuil

Lot 896

80 €
120 €

Ducasse

Huile sur toile : "Composition / paysage "Outre Chassepierre".
Signée et datée 2003.
Dimensions : 100 cm x 100 cm.
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Lot 897

70 €
100 €

Ancien revolver liégeois ouvragé à système Lefaucheux

Lot 898

90 €
110 €

Val Saint-Lambert

Carafe à vin blanc en cristal doublé bleu, et, un flambeau doublé vert.

Lot 899

70 €
100 €

Africana

Sculpture en bois.
Hauteur : 53 cm.

Lot 900

80 €
100 €

Tapis

Tapis d'Orient iranien.
Dimensions : 308 cm x 242 cm.

Lot 901

60 €
80 €

Deux peintures

Huile sur panneau : "Paysage" de David Rosen (datée 1927), et, huile sur unalit :
"Paysage" de Jacques Couturier.
Signées.
Dimensions : 16 cm x 21 cm et 29 cm x 25 cm.

Lot 902

80 €
100 €

Capo di Monte

Horloge de cheminée en faïence blanche et or aux amours.
Mouvement à piles.
Hauteur : 44 cm.

Lot 903

60 €
90 €

Tapis

Tapis d'Orient iranien.
Usagé.
Dimensions : 340 cm x 240 cm.

Lot 904

30 €
50 €

Tapis

Un plus un tapis d'Orient.
Dimensions : 148 cm x 90 cm et 183 cm x 129 cm.

Lot 905

50 €
70 €

Tapis

Tapis d'Orient indien à décor Heriz.
Dimensions : 355 cm x 250 cm.

Lot 906

50 €
60 €

Michel Jamsin

Huile sur aggloméré : "Casque".
Signée et datée 1975.
Dimensions : 48 cm x 29 cm.

Lot 907

100 €
140 €

Tapis

Ancien tapis d'Orient iranien.
Dimensions : 340 cm x 195 cm.

Lot 908

50 €
60 €

Tapis

Tapis d'Orient à décor Boukhara.
Un coin usagé.
Dimensions : 275 cm x 185 cm.

Lot 909

140 €
190 €

Tapis

Tapis d'Orient iranien.
Dimensions : 305 cm x 205 cm.

Lot 910

100 €
150 €

Petite armoire régionale fin XVIIIème siècle en merisier, ouvrant à deux portes
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Lot 911

80 €
100 €

Une eau-forte, une lithographie, une sérigraphie et un cadre

Eau-forte : "La petite femme du café Riche" de Roméo Dumoulin, lithographie de
Rassenfosse, et, sérigraphie : "Les quais" de François Maréchal.

Lot 912

120 €
140 €

Tapis

Un plus un couloirs dOrient.
Dimensions : 205 cm x 80 cm et 342 cm x 64 cm.

Lot 913

160 €
180 €

Tapis

Tapis d'Orient Moud.
Dimensions : 302 cm x 202 cm.

Lot 914

50 €
70 €

Longchamp

Sac porté épaule en cuir noir et toile imprimée "pétales de roses".
Modèle "Le Pliage".

Lot 915

80 €
100 €

Petite vitrine à deux-corps, en bois fruitier et bois noirci, à deux fois deux portes

Lot 916

30 €
50 €

Jacques Couturier

Huile sur toile cartonnée : "Nature morte aux dahlias".
Signée et datée 1979.
Dimensions : 30 cm x 24 cm.

Lot 917

60 €
70 €

Sellette tripode de style Art Nouveau en métal patiné à décor de feuillage et baies

Lot 918

50 €
70 €

D'après Marcel Breuer

Fauteuil tubulaire chromé.

Lot 919

30 €
50 €

Deux aquarelles

Aquarelle : "Café arabe" de Louise Sadok, et, aquarelle : "Maison rue Joncker" de
Muller.
Signées.

Lot 920

450 €
550 €

Stressless

Un plus fauteuils relax, en cuir noir et leurs pose-pieds

Lot 921

50 €
60 €

Ducaté

Huile sur toile : "Composition".
Signée et datée 2003.

Lot 922

30 €
60 €

Lampadaire en bois tourné

Lot 923

30 €
50 €

Lampadaire en laiton, à fût cannelé

Lot 924

50 €
60 €

Yvon Vandycke

Lavis : "Portrait, qui violente votre oeil".
Signé et daté 76.
Dimensions : 72 cm x 50 cm.

Lot 925

80 €
100 €

Table bureau anglaise en palissandre, faux double face

Hôtel de Ventes Élysée  -  Octobre 2023 - Ventes cataloguées et bourgeoises Page 52 sur 57



Lot 926

80 €
100 €

Richard Bourdouxhe

Huile sur toile : "Vallée de l'Ourthe à Rosière / Esneux".
Située.
Signée et datée 1938.
Dimensions : 50 cm x 60 cm.

Lot 927

50 €
60 €

Chaise dorée Napoléon III, imitant le bambou

Lot 928

60 €
80 €

Série de trois chaises liégeoises Louis XV du XVIIIème siècle, à dossier à barrettes

Lot 929

30 €
50 €

Silen Gorus

Huile sur panneau : "Paysage enneigé".
Signée.
Dimensions : 24 cm x 41 cm.

Lot 930

100 €
200 €

François Maréchal

Grande eau-forte : "La Basilique la nuit".
Signée et datée 1910.
On joint cinq eaux-fortes signées de François Maréchal.
Ensemble de six gravures.

Lot 931

100 €
200 €

Jacques Ochs

Trois grands portfolios d'époque.
Tous complets.
On joint Spa-Aviation (même article) et un catalogue.

Lot 932

80 €
150 €

Liège

3 grandes photos originales du XIXème s.
: "Le pont du Commerce", "Chapelle de Paradis" (démolie vers 1881) et "Bor de Meuse"
(vers 1875).

Lot 933

50 €
100 €

Liège

Quatre placards officiels du XVIIIème siècle.

Lot 934

50 €
100 €

Cinq manuscrits littéraires liégeois - Début du XXème siècle

Lot 935

50 €
100 €

Médecine : impression liégeoise de 1690 des bergeries, le gouvernement de la santé -
Reliure d'époque

Lot 936

50 €
100 €

Numismatique de la Principauté de Liège par Chestret de Haneffe, publiée à Bruxelles
en 1890 - In folio, reliure d'époque  -  54 planches hors texte  -  On joint une grande
planche gravée de monnaie

Lot 937

200 €
300 €

Hubert Goffin / Houillère

Exceptionnel ensemble composé d'1 rare gravure sur cuivre, d'1 livre : "Relation des
événements mémorables" et d'1 document de 1817 (signé).
Détail sur demande.

Lot 938

50 €
100 €

Ernest Forgeur

Quatre lavis originaux : "Caricatures de célébrités liégeoises".
Signés.
On joint un dessin original en couleurs : "Une élégante".

Lot 939

50 €
100 €

Le Val Saint-Lambert par Joseph Philippe - On joint : "Pholien, la céramique au Pays de
Liège" et "L'art du vitrail au Pays de Liège"
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Lot 940

50 €
100 €

Liège

Trois très grands placards du XVIIIème siècle dont un illustré d'une belle gravure sur
cuivre.

Lot 941

50 €
100 €

Important dossier sur la radio liégeoise : "Joie et charité"

Lot 942

30 €
60 €

Richard Heintz

Eau-forte signée au crayon par l'artiste.

Lot 943

80 €
150 €

Sport au Pays de Liège

Important ensemble de documents, photos, ...

Lot 944

100 €
200 €

Théâtre Royal de Liège / Années 1860-1880

+ 600 feuillets publicitaires, affichettes, programmes.
Exceptionnel ensemble relié en quatre volumes.

Lot 945

80 €
120 €

Ludovic Janssen

Huile sur panneau : "Scène portuaire".
Bien encadrée.
Dimensions : 18 cm x 24 cm.

Lot 946

100 €
200 €

Liège / The archbishop's Palace

Grande lithographie originale.
Rare tirage de 1838.
Encadrée.

Lot 947

80 €
150 €

Liège

Anciennes photos : "Portraits de Guillaume Pholien (Liège) et de son épouse".
2 grandes photos encadrées (vers 1860).
On joint 2 photos peintes encadrées (XIXème siècle) et 1 ancien album de photos (vers
1860).

Lot 948

100 €
200 €

Ens.
de 4 ouvrages de 1699 sur les conflits entre le clergé de Gutschoven (Heers) et les
hautes autorités du Prince-Evêque de Liège - Rare volume qui échappa aux flammes  -
On joint 3 ouvrages politiques imprimés à Liège au XVIIème s.

Lot 949

150 €
250 €

Bibliophiles liégeois - Histoire liégeoise et folklore  -  Important ensemble

Lot 950

200 €
300 €

Merian

Plan de Liège coloris anciens.
Tirage d'époque (vers 1650).
Encadré.

Lot 951

50 €
100 €

José Wolff

Dessin original : "Portait féminin" (signé).
On joint un dessin original : "Portrait" de Robert Liard (signé), et, un dessin original :
"Scène de bistrot" de Christian Otte (signé).

Lot 952

50 €
100 €

Seize gravures originales de l'école liégeoise - Signées

Lot 953

30 €
60 €

Marionnettes

Une gravure, un décor de théâtre, une photographie et trois ouvrages.
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Lot 954

50 €
100 €

Rare plaquette de 1898 pour l'Exposition Universelle de Liège de 1905 aie lieu à Droixhe
- Avec un grand plan dépliant en couleurs

Lot 955

50 €
100 €

Histoire de Liège

Neuf anciens volumes bien reliés.

Lot 956

50 €
100 €

Joseph Bonvoisin

Farde complète des cinq gravures originales : "Poèmes wallons gravés".

Lot 957

150 €
250 €

Luc Lafnet

Lettres à la présidente.
1/450 vélin.
12 eaux-fortes (très) érotiques.
Très bel état. On joint 1 eau-forte signée au crayon de L. Lafnet (encadrée)

Lot 958

50 €
100 €

Daris / Histoire du diocèse et de la Principauté de Liège

Onze volumes reliés.
Complet.

Lot 959

80 €
150 €

Catalogue illustré de matériel d'incendie usine Beduwé 1911, Liège - Très rare  -  On
joint un appareil de labourage mécanique 1913

Lot 960

50 €
100 €

Robert Crommelynck

Quatre lavis orignaux signés et une eau-forte.

Lot 961

50 €
100 €

Jean Muller

Ensemble de dix-huit dessins originaux signés à la plume pour servir à l'illustration d'un
ouvrage (jamais publié) : "Observer, réfléchir, suggérer).

Lot 962

50 €
100 €

Velbruck / Prince-Evêque de Liège

Franc-maçon de G.
de Froidcourt.
Exemplaire numéroté.
Additions et corrections de la main de l'auteur. On joint grand portrait gravé de Velbruck
(tirage du XVIIIème siècle).

Lot 963

100 €
200 €

Anciennes photographies liégeoises - Très important ensemble : rues, immeubles,
portraits, ...

Lot 964

50 €
100 €

Commerces liégeois au XIXème siècle et début XXème siècle

Important ensembles de documents souvent illustrés : pubs, factures, ...

Lot 965

50 €
100 €

L'animal dans la sculpture belge

Maquette originale forcément unique d'un ouvrage jamais publié.
Datée 1935.
Nombreuses photographies originales.

Lot 966

150 €
250 €

Frans Masereel

Bel ensemble de six ouvrages illustrés.

Lot 967

100 €
200 €

Paul Caro

Aquarelle originale : "Cirque à Niewport".
Encadrée.
Signée et datée 1954.
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Lot 968

50 €
100 €

Gustave Bourgain (1855-1918)

Deux lavis originaux.
Un signé.

Lot 969

200 €
300 €

Exceptionnelle reliure mosaïquée - Incrustation de nacre  -  Milieu XIXème siècle  -
Avec une gouache originale chinoise (milieu XIXème siècle)

Lot 970

80 €
150 €

Livres illustrés modernes

Important lot d'ouvrages à tirages limités publiés fin XIXème s.
et 1ère partie du XXème s.
Brunelleschi, Cassiers, Diguimont, Becat, entre-autre.

Lot 971

50 €
100 €

IV Trophée international motocycliste de Monaco (5-4 juillet 1953)

Quinze grande photographies d'époque.

Lot 972

50 €
100 €

Bourgogne - Puligny

Trois documents originaux de 1527-28 sur parchemin.
Les noms de nombreuses parcelles sont mentionnés (vignobles).

Lot 973

80 €
150 €

Victor Hugo

Dix-neuf volumes reliés d'époque.
Oeuvres complètes illustrées.
Fin XIXème siècle.
Complet.

Lot 974

100 €
200 €

Christian Hal Den Wang

6 aquatintes originales gravées par Heinrich Theodor Wehle.
Tirages sur beau papier (vers 1820).
Très bel état.
Dimensions : 23,5 cm x 30 cm.

Lot 975

50 €
100 €

Carnet de 95 beaux dessins originaux du XIXème siècle

Lot 976

300 €
400 €

Gezigten uit Neerland's West Indien (Guyane hollandaise)

10 grandes lithos en couleurs, tirées en 1860.
Jacob Heemskerck Van Beest d'après Gérard Voorduin et 2 grandes cartes.
Très rares lithos en bon état.

Lot 977

80 €
150 €

Uniformes militaires

49 grandes lithographies du XIXème siècle finement colorées à la main.

Lot 978

50 €
100 €

Atlas historique et pittoresque par J. Baquol et Schnitzler

Quatre volumes in folio reliés, publiés à Strasbourg en 1859.
Cartes en couleurs, planches et tableaux.

Lot 979

50 €
100 €

Xavier Wurth

Grand dessin original : "Soir d'octobre, Grand Halleux".
Encadré.
Signé.
On joint un grand lavis original de Marcel de Lincé (signé).

Lot 980

50 €
100 €

Important lot de livres d'art

Lot 981

100 €
200 €

Congo

Important ensemble d'anciens livres.
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Lot 982

50 €
100 €

Baedeker / The United States (1893)

Pleine toile éditeur.
On joint "L'Amérique du Nord pittoresque in folio" cart.
éditeur.
Très nombreuses illustrations et cartes (1870) et The New Brasil.

Lot 983

50 €
100 €

Impression de Booillon (1772)

Sohet.
Instituts de droit, ...
pour les pays de Liège, de Luxembourg, ...
Bien complet des cinq parties. Reliure d'époque.

Lot 984

50 €
100 €

Léo Ferré

Deux livres dédicacés et un programme.

Lot 985

80 €
150 €

Deux gravures de Félicien Rops dans deux ouvrages de Joséphin Peladan (1856-1886)
- Jolies reliures d'époque

Lot 986

50 €
100 €

Deux documents du XVIIIème siècle : "Discipline des étudians de l'université de
Louvain"

Lot 987

50 €
100 €

Fernandel

Quatorze affiches de cinéma des années 50.
Tirages belges.
On joint une photographie.

Lot 988

30 €
60 €

Ferdinand Jean Luigini

Grande eau-forte originale en couleurs.
Encadrée sous verre.
Numérotée et signée au crayon.

Lot 989

50 €
100 €

Dix-sept portraits gravés des XVIIème et XVIIIème siècle - Différents formats

Lot 990

50 €
100 €

Trois grandes caricatures anglaises colorées à la main dont deux avec phylactères - Une
du XVIIIème siècle et deux début XIXème siècle

Lot 991

80 €
150 €

Trente-quatre grandes cartes "Région de Belgique" - Tirage du XVIIIème siècle  -
Rehauts de couleurs

Lot 992

100 €
200 €

L'art en photographie 1901

Dix numéros de cette rare et belle revue.
Bien complet des photos volantes.
Hors texte volante.

Lot 993

70 €
120 €

Flaubert

Oeuvre complète.
Bien reliée.
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